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گره کور تقاطع شهید رجایی گره کور تقاطع شهید رجایی   

آیا سفرآیا سفر رئیس جمهور رئیس جمهور گره گشا خواهد بود؟ گره گشا خواهد بود؟
این پروژه که از آبان ماه ۱۴۰۱ آغاز شد، به عنوان بخشی از برنامه های کلان راه سازی استان، هدف هایی مهم

 مانند کاهش ترافیک سنگین، ارتقای ایمنی و تسهیل حمل ونقل کالاهای ترانزیتی و... را دنبال می کرد
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در هرمزگان صورت می گیرد 

ادامه حرکت جهادی مدرسه سازی 
با مشارکت صنایع و خیرین 

 کم آبی را باور کنیم
 پیش از آنکه دیر شود

 مسئولیت اجتماعی صنایع
 در جاده سازی

اجرای تعهدات با پرداخت
 به موقع حق بیمه تأمین اجتماعی

3

استاندار هرمزگان تاکید کرد  

مطالعات نوین 
در احداث سدهای جدید

شهادت، مزد پایان ماموریت 
آقازاده اي گمنام

هرمزگان؛ قطب اقتصاد
 در چنبره محرومیت

 عملیات اجرایی پروژه تقاطع غیرهمسطح شهید رجایی در سال ۱۴۰۱ آغاز 
شــد و قرار بود بخش هایی از هزینه ها از طریق مشارکت صنایع و بنادر تأمین 
شــود. با این حال، عدم پرداخت سهم مالی توسط این سازمان ها باعث توقف 

کار شد.

 مردم هرمزگان و فعالان حوزه حمل ونقل انتظار دارند که رئیس جمهور در سفر 
خود به اســتان هرمزگان، توجه ویژه ای به این پروژه مهم داشته باشد. تأمین 
اعتبار برای تقاطع شهید رجایی نه تنها نیازهای محلی را برطرف می کند، بلکه 
در کاهش مشکلات ترافیکی ملی و افزایش بهره وری اقتصادی نیز مؤثر است.  

صفحه  صفحه  55  را بخوانید  را بخوانید

یادداشت

شهادت، مزد پایان ماموریت آقازاده اي گمنام

 در روزگاری که نام »آقازاده« اغلب با حاشیه ها و زندگی های تجملاتی گره خورده، آقازاده اي 
بعنوان فرزند وزیر اسبق بهداشت، روایتی متفاوت را رقم زد. 

 آقازاده قصه ما می توانســت تعطیــلات نــوروز ۱۴۰۴ را مانند برخي آقــا زاده هاي ژن 
خــوب در رفاه و در میان هیاهوي خیابان هاي کشــورهاي اروپایي ســپری کند. اما راهی 
مناطق محروم هرمزگان شــد تا با دســتان خود، گره ای از مشــکلات مــردم محروم باز 
کند و کم کاري مســئولین امر در آبرســاني به روســتاهاي محروم و دور افتاده هرمزگان را 
جبران نماید. این انتخاب نه تنها نشــان دهنده روحیه ای متواضع و مســئولیت پذیر بود، بلکه 
 الگویی شــد بــرای بازتعریف مفهوم »آقازادگــی« در جامعه ای که به چنین داســتان هایی

 نیاز دارد.
 رشــاد طریقت منفرد فرزند وزیر بهداشت احمدي نژاد، عضو گروه جهادی شهید پاشاپور، در 
نوروز ۱۴۰۴ تصمیم گرفت به جای اســتراحت در کنار خانواده، سختی راه را به جان بخرد 
و به روستاهای محروم هرمزگان سفر نماید. این مناطق که از کمبود امکانات اولیه مانند آب، 
بــرق و خدمات درمانی رنج می برند، برای او و هم رزمانش میدان عمل بود. او در کنار دیگر 
جهادگران، روزها را صرف خدمت رسانی کرد؛ از توزیع بسته های معیشتی گرفته تا کمک به 

ساخت زیرساخت های اولیه برای روستاییان. 
 برخلاف تصوری که از فرزندان مقامات پیشین وجود دارد، رشاد نامی گمنام بود که نه به دنبال 
شهرت، بلکه در پی اثرگذاری واقعی قدم برمی داشت تا جایي که حتي اعضاي گروه جهادي نیز 
نمي دانستند رشاد آقازاده اي است که برخلاف ژن هاي خوب دروغین فرزند یکي از بهترین 

جراحان چشم ایران است.
 آنچه داستان رشاد را متمایز می کند، انتخاب آگاهانه او برای دوری از تجملات بود. در حالی 
که برخی آقازاده ها تعطیلات را فرصتی برای ســفرهای خارجی یا خوش گذرانی می دانند، او 

مسیر خدمت را برگزید. 
 رشاد با لبخندی بر لب و روحیه ای خستگی ناپذیر، در کنار مردم محروم کار می کرد، گویی خود 
یکی از آن هاست. این سادگی و صداقت، او را در دل هم گروهی ها و مردمی که به آن ها خدمت 

می کرد، عزیز کرده بود.
 اما این داستان، پایانی غم انگیز داشــت. در ۲۰ فروردین ۱۴۰۴، رشاد در مسیر بازگشت از 
اردوی جهادی بود که لاستیک ماشین مي ترکد و رشاد و یکي دیگر از جهادگران بر اثر سانحه 
رانندگی جان خود را از دســت مي دهند و ماموریت خود را با پایان زندگي شیرینشان پایان 

مي دهند.
  این حادثه نه تنها خانواده او، بلکه تمام کسانی که با روحیه جهادی اش آشنا بودند را در بهت 

فرو برد. رشاد با رفتنش، پیامی ماندگار برجای گذاشت. 
 ارزش انســان به مقام و نام خانوادگی اش نیســت، بلکه به اثری است که در زندگی دیگران 

می گذارد.
 داســتان رشاد طریقت منفرد، دعوتی اســت برای بازنگری در پیش داوری ها. او نشان داد که 

می توان فرزند یک وزیر سابق بود، اما راهی متفاوت رفت. 
 در مناطق محروم هرمزگان، جایی که شــاید نام او برای بسیاری ناآشنا بود، یاد و خاطره اش 
در قلب مردمی که به آن ها خدمت کرد، زنده مانده اســت. رشــاد، آقــازاده ای گمنام بود که 
نــوروز را نه برای خود، بلکه برای دیگران بهاری کرد، رشــاد مــزد آخرین ماموریت خود 
 را با کســب مقام شهادت به پایان رســاند و نام خود را براي خاري چشم برخي آقازاده ها 

جاودانه ساخت.
نامش جاودان و راهش پر رهرو باد

بحران بافت فرسوده و محلات حاشیه نشین بندرعباسبحران بافت فرسوده و محلات حاشیه نشین بندرعباس

شهر دوپاره؛ چهره دیگر بندرعباسشهر دوپاره؛ چهره دیگر بندرعباس

یعقوب دبیری نژاد- مدیرمسئول روزنامه دریا
dabiri _ 65 @ yahoo.com 

گره کور تقاطع شهید رجاییگره کور تقاطع شهید رجایی

  آیا سفر رئیس جمهور گره گشا خواهد بود؟  آیا سفر رئیس جمهور گره گشا خواهد بود؟

گزارش اختصاصی // همزمان با سفر رئیس جمهور به استان 
هرمزگان در اردیبهشــت ماه ســال جاری، فرصت بزرگی 
برای بررســی و تصمیم گیری درباره اجرای پروژه های مهم 
اســتان فراهم شده اســت. یکی از نیازهای حیاتی استان 
و مردم بندرعباس، تکمیــل و بهره برداری از پروژه تقاطع 
غیرهمسطح شهید رجایی است که تاکنون به دلایل مختلف 

با چالش مواجه بوده و به حال خود رها شده است.
  این محور، به عنوان یکی از شاهراه های ترانزیتی کشور، روزانه میزبان 
هزاران خودرو سبک و سنگین است که بخش عمده ای از آن ها به صنایع 
فلزی، نفتی و بنادر غرب بندرعباس مرتبط هستند. تأخیر در اجرای این 
پــروژه نه تنها موجب اختلال در تردد کارکنان صنایع و حمل ونقل کالا 

می شود، بلکه ضررهای اقتصادی قابل توجهی را به همراه دارد.  
این پروژه که از آبان ماه ۱۴۰۱ آغاز شد، به عنوان بخشی از برنامه های 
کلان راه سازی اســتان، هدف هایی مهم مانند کاهش ترافیک سنگین، 
ارتقای ایمنی و تسهیل حمل ونقل کالاهای ترانزیتی و... را دنبال می کرد. 
اهمیت ساخت این تقاطع روزبه روز افزایش یافته و تأثیر چشمگیری بر 

تسهیل زندگی مردم  و کاهش هزینه های ملی دارد.
 آغاز با امید و توقف با چالش

   پروژه تقاطع غیرهمســطح شــهید رجایی با هدف کاهش گره های 
ترافیکی در میدان ســایت در بزرگراه شهید رجایی  طراحی شد. این 
محور، یکی از شریان های اصلی حمل ونقل در هرمزگان است و روزانه 
 هزاران خودرو سبک و سنگین برای انتقال کالا و تردد کارکنان صنایع و

 شرکت های غرب بندرعباس از آن استفاده می کنند.  
  در ابتدای راه اندازی پروژه، عباس کمالی، مدیرکل وقت راه و شهرسازی 
هرمزگان، با اشاره به اهمیت این تقاطع، آن را پروژه ای بی نظیر در نوع 
خود خواند و اعلام کرد که بخش قابل توجهی از اعتبار آن قرار اســت 
از طریق مشارکت سازمان هایی مانند شرکت ساخت و توسعه زیربنای 
حمل ونقل کشور، سازمان راهداری، بنادر و دریانوردی و صنایع غرب 
بندرعباس تأمین شود.  این تقاطع با طراحی پل سه دهانه ۲۵ متری با 
عرض ۲۲ متر، عملیات راه سازی به طول ۷ کیلومتر و ایجاد رمپ ها و 
لوپ ها برای کاهش تداخلات جریان عبوری، می توانست تأثیری جدی 
بر ارتقای امنیت و کاهش استهلاک خودروها داشته باشد. با وجود این 
برنامه های بزرگ، عملیات اجرایی به دلایلی متوقف شد. پیمانکار اولیه، 
پس از تجهیز کارگاه، به دلیل عدم تأمین اعتبارات کافی دســت از کار 

کشید و تمام تجهیزات خود را از محل پروژه جمع آوری کرد.
 اهمیت ملی پروژه و نیاز به حمایت ویژه 

  پروژه تقاطع غیرهمســطح شهید رجایی برای مردم بندرعباس و کل 
اقتصاد کشور اهمیتی حیاتی دارد. این محور، شاهراه ارتباطی بین بنادر و 
صنایع غرب بندرعباس است و نزدیک به ۳۰ هزار نفر از کارکنان صنایع 

روزانه از این مسیر برای رفت وآمد استفاده می کنند.  
  تکمیل این پروژه می تواند علاوه بر کاهش زمان سفر، انتقال سریع تر 
کالاهای ترانزیتی، کاهش مصرف ســوخت و کاهش آسیب به وسایل 
نقلیه، به تقویت اقتصاد ملی و توسعه شهری استان منجر شود. متوقف 
ماندن این پروژه، مشکلات ترافیکی و اقتصادی متعددی ایجاد کرده و 

اجرای آن باید در اولویت برنامه های توسعه ای کشور قرار گیرد.
   مجید سلحشــور، مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان، در گفت وگو 
با خبرنگار ما تأیید کرد که پیمانکار جدید برای این پروژه مشــخص 

شده است. وی افزود: »عملیات اجرایی پروژه تقاطع غیرهمسطح شهید 
رجایی در ســال ۱۴۰۱ آغاز شد و قرار بود بخش هایی از هزینه ها از 
طریق مشــارکت صنایع و بنادر تأمین شود. با این حال، عدم پرداخت 

سهم مالی توسط این سازمان ها باعث توقف کار شد.
وی افزود: تأمین منابع مالی مطمئن و پایدار برای تکمیل این پروژه امری 
ضروری است. انتظار داریم این پروژه در مصوبات سفر رئیس جمهور 

لحاظ شود تا عملیات اجرایی آن بدون هیچ تأخیری به انجام برسد.«
 درخواست مردم از رئیس جمهور

  مردم هرمزگان و فعالان حوزه حمل ونقل انتظار دارند که رئیس جمهور 
در سفر خود به استان هرمزگان، توجه ویژه ای به این پروژه مهم داشته 
باشــد. تأمین اعتبار برای تقاطع شهید رجایی نه تنها نیازهای محلی را 
برطــرف می کند، بلکه در کاهش مشــکلات ترافیکی ملی و افزایش 
بهره وری اقتصادی نیز مؤثر اســت.  این پروژه حیاتی می تواند نمادی 
از توجه دولت به توسعه پایدار شهری و تأمین زیرساخت های ضروری 
کشور باشــد. امید است که در مصوبات سفر ریاست جمهوری تکمیل 
این تقاطع در اولویت قرار گیرد و شــاهد آغاز دوباره عملیات اجرایی 
و بهره برداری از این پروژه بزرگ باشیم.تکمیل و بهره برداری از تقاطع 
شهید رجایی،  گامی بزرگ در توسعه زیرساخت های حمل ونقل استان 
خواهد بود و نمادی از توجــه دولت به مطالبات مردمی و حمایت از 
قطب اقتصادی کشور است. امید است که این پروژه حیاتی، با حمایت 
رئیس جمهور و هیئت دولت، به ســرعت عملیاتی شود و شاهد کاهش 

مشکلات ترافیکی و افزایش رضایت عمومی باشیم.
   حــال باید منتظر مانــد و دید آیا بــرای این پروژه مهم در ســفر 
رئیس  دولت چهاردهم به هرمزگان چاره اندیشی می شود یا همچنان به 

حال خود رها خواهد ماند.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

استاندار هرمزگان تاکید کرد  

مطالعات نوین در احداث سدهای جدید

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان آب را ضامن 
و  حیات زیستی، صنعتی و کشاورزی دانست 
بر ضرورت آینده پژوهی و مدیریت جامع منابع 

آبی تأکید کرد.
به گــزارش خبرنگار دریا ، محمد آشــوری تازیانی 
در نشســت شــورای حفاظت از منابع آب و کارگروه 
ســازگاری با کم آبی اســتان، با اشاره به نقش حیاتی 
آب در تمدن سازی و توسعه پایدار، اظهار داشت: امروز 

دسترســی پایدار به منابع آبی ضامن حیات زیســتی، 
توســعه صنعتی و رونق بخش هــای مختلف صنعتی، 

اقتصادی و اجتماعی  است.
آشــوری تازیانی توجه به پیش بینی های هواشناسی و 
روند تغییرات اقلیمی، افزود: ارائه گزارشات جامعی از 
تغییرات اقلیمی در جنوب و جنوب شــرق کشور باید 
اساس برنامه های مدیریت منابع آبی باشد. وی شرکت 
آب منطقه ای استان را موظف به انجام مطالعات تازه ای 
در حوزه احداث ســدهای جدید دانست و افزود: این 
مهم با رویکرد آینده پژوهی و توجه به شــرایط اقلیمی 

آتی ضرورت دارد.
آشــوری تازیانی تأکید داشــت: با توجه به استقرار 
دهلیزهای آبی استان، در شرق هرمزگان که نقش مهمی 
در تامیــن آب دارند، ضرورت دارد نگاه جامعی به این 
حوزه داشته باشیم و با برنامه ریزی دقیق، از این ظرفیت 

به نحو احسن استفاده کنیم.
اســتاندار هرمزگان با تأکید بر لزوم ایجاد یک رویکرد 
سیســتمی در مدیریت مســائل مربوط به آب، گفت: 
نظام مســائل حوزه آب از خرید تضمینی محصولات 
کشــاورزی تا الگوی مصرف و کشــت باید با نگاهی 

سیستمی و جامع دنبال شود.
وی همچنیــن بر اجرای برنامه های فرهنگ ســازی و 
اطلاع رسانی، تأکیدکرد و بیان داشت: مشارکت فعال و 
مسئولانه مردم در ســامان دادن به وضعیت کم آبی و 
مدیریت مصرف آب نتیجه این فرهنگ سازی و آگاهی 

بخشی است.
آشــوری تازیانی بر لزوم مدیریت فضای سبز منازل 
و اســتفاده از گونه های گیاهی کــم آب بر تاکید کرد و 
افزود: کشــت درختان و گیاهان ســازگار با وضعیت 
آبی هرمزگان امری مهم اســت و شهرداری بندرعباس 

و ســایر ســازمان های مرتبط باید با ارائــه الگویی 
 مناســب در این حوزه، به ترویج استفاده از این گونه ها 

کمک کنند.
 وی با اشــاره بــه اهمیت روش های آبخیــزداری در
 ذخیره سازی آب و تغذیه سفره های زیرزمینی، گفت: 
طی سال گذشته، با اجرای پروژه های آبخیزداری، ۱۰۵ 
میلیون متر مکعب آب توسط سازه های آبخیزداری در 
استان ذخیره شده است. از این رو باید توجه ویژه ای به 
این حوزه داشته باشیم و مطالعات جامعی برای استفاده 
بهینه از آب انبارها و سایر روش های سنتی ذخیره آب 

نیز انجام دهیم.
آشــوری تازیانی در پایان سخنان خود، بر لزوم حاکم 
شــدن نگاهی صیانتــی و مســئولانه در مصرف آب 
در تمامی بخش ها تاکید کرد و خواســتار همکاری و 

همیاری همه دستگاه ها و مردم در این زمینه شد.
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اعلام آمادگی قطر برای کمک به روند مذاکرات ایران 
و آمریکا

 گروه سیاســی // وزیر خارجه قطر در گفت وگوی تلفنی 
با وزیر امور خارجه کشــورمان برای همکاری این کشــور 
در رونــد مذاکرات ایران و آمریکا تاکید کرد.  ســید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه طی تماس تلفنی با شیخ محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی نخســت وزیر و وزیر خارجه قطر راجع 
به روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای و بین المللی گفتگو و 
تبادل نظر کرد.وزیر امور خارجه کشورمان ضمن تشریح روند 
دور نخســت گفتگوهای غیر مستقیم ایران و آمریکا، بر عزم 
جمهوری اســلامی ایران برای بهره گیری از همه ظرفیت های 
دیپلماتیک جهت حل و فصل مســائل تاکید کرد.به گزارش 
قدس آنلاین ؛ نخســت وزیر قطر نیز با استقبال از نتیجه دور 
نخســت مذاکرات ایران و آمریکا، بر آمادگی کشورش برای 

کمک به این روند تاکید کرد.

پارلمانــی  و  راهبــردی  معــاون  اســماعیلی 
رئیس جمهوری شد

 گروه سیاسی // محسن اسماعیلی، »از حقوق دانان سابق 
شورای نگهبان« معاون راهبردی و پارلمانی رئیس جمهوری 
شد.  اســماعیلی به معاونت راهبردی و امور مجلس انتخاب 
شــده و در حکم وی، هماهنگی با سایر قوا، مجمع تشخیص 
مصلحت و .. نیز مورد اشــاره قرار گرفته اســت. اسماعیلی 
متولد ۱۳۴۴ از رزمندگان و ایثارگران دفاع مقدس، اســتاد 
حقوق دانشــگاه تهران، نماینــده دوره قبل مجلس خبرگان 
رهبری، عضو پیشین حقوقدان شورای نگهبان و عضو هیات 
تطبیق قوانین مجلس بوده است.به گزارش قدس آنلاین ؛ وی 
جایگزین شــهرام دبیری در معاونت پارلمانی و محمد جواد 

ظریف در معاونت راهبردی شده است.

گروه سیاسی // رئیس جمهور خواستار بهره گیری از تمام 
تنگ نظرانه  نگاه های  کشور،بدون  انسانی  ظرفیت های 
شد وگفت:دولت باید به دور از محدودیت های ذهنی و 
جناحی، فضایی سالم و رقابتی برای فعالیت گروه هایی 

که می توانند به مردم خدمت کنند فراهم سازند. 
 مسعود پزشکیان با حضور در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
در نشســتی با وزیر، معاونان و مدیران، به بررسی عملکرد این 
وزارتخانه در ماه های سپری شده از دولت چهاردهم و ارزیابی 

برنامه های آتی این مجموعه پرداختند.
رئیس جمهور در این نشســت با انتقاد از نبود شفافیت در نظام 
تولیدات فرهنگی کشــور، به ویژه در حوزه نشر، اظهار داشت: 
امروز مشــخص نیســت که در بخش تولید کتــاب، چه نوع 
کتاب هایی، برای چه مخاطبانی و با چه هدفی تهیه و منتشــر 
می شود. این در حالی است که انتظار می رود در سیاست گذاری 
فرهنگی، هدف گذاری دقیق و اثربخشــی داشته باشیم.در ادامه، 
رئیس جمهور خطاب به مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: باید همه مردم را دید، نه فقط آنها که صدایشان بلندتر است، 
چه بسا باید آنهایی را که کمتر دیده می شوند، بهتر و بیشتر دید. با 
نگاهی عمیق، وسیع و هدفمند، برای مشکلات همه اقشار جامعه 
چاره اندیشی کنید.پزشکیان خطاب به مسئولان وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، خواستار بهره گیری از تمام ظرفیت های انسانی 
کشور، بدون نگاه های تنگ نظرانه شد و گفت: دولت باید به دور 
از محدودیت  های ذهنی و جناحی، فضایی سالم و رقابتی برای 
فعالیت گروه هایی که می توانند به مردم خدمت کنند، فراهم سازد.
رئیس جمهور در ادامه تأمین معیشــت مردم را مهم ترین وظیفه 
دولــت عنوان کرد و افزود: همان گونه که در علوم تجربی، برای 
تحلیل دقیق، صــورت و مخرج کســر را از یکدیگر تفکیک 

می کنیم، در حوزه اداره کشــور نیز باید تفکیک درســتی میان 
نیازهای آشکار و پنهان جامعه صورت گیرد. اگر ۱۰۰ خانواده 
نیازمند وجود داشته باشــد، اما تنها ۵۰ خانواده شناسایی شده 
باشند، ما مسئول رسیدگی به همه آنها هستیم، نه صرفاً آنان که 

دیده شده اند.
پزشکیان با یادآوری دوران مسئولیت خود در وزارت بهداشت، 
به خاطره ای از تعامل با نمایندگان مجلس اشاره کرد و گفت: در 
دوره ای که وزیر بهداشــت بودم، نمایندگان مجلس درخواستی 
مطرح کردند که خدمات درمانی صرفاً به کســانی ارائه شود که 
تحت پوشــش بیمه تأمین اجتماعی هستند. در جلسه ای به من 
گفتند که فلان فرد چون بیمه ندارد، یا فقط تحت پوشش کمیته 

امداد است، نباید خدمات رایگان بگیرد.
رئیس جمهور ادامه داد: پاســخ من این بود که وزیر بهداشــت 
مسئول سلامت همه مردم است؛ نمی توانم بگویم فقط آنهایی که 
دفترچه بیمه دارند، حق درمان دارند. در این صورت بسیاری از 
مردم که یا فاقد بیمه بودند، یا سرپرســت نداشتند، یا در حاشیه 
زندگی می کردند، نادیده گرفته می شدند. این نگاه تبعیض آمیز با 

عدالت اجتماعی و وظیفه حاکمیتی در تضاد است.
پزشــکیان این قبیل مشــکلات را دارای ریشه های ساختاری 
دانست و تأکید کرد: تا زمانی که نگاه ما به مسئله خدمت رسانی، 
محدود و گزینشی باشد، نمی توانیم به وظیفه واقعی خود در برابر 
مردم عمل کنیم.در ادامه این ســخنان، رئیس جمهور با انتقاد از 
ناترازی های شکل گرفته در کشور بر اثر بی عدالتی در تخصیص 
یارانه ها، پرداخت ســالانه ۱۵۰ میلیــارد دلار یارانه انرژی را 
غیرقابل قبول خواند و اظهار کــرد: اگر یارانه انرژی به صورت 
عادلانه توزیع شود، قطعاً و حتماً می توان بر بسیاری از مشکلات 
موجود در کشــور غلبه کرد.پزشکیان حل بسیاری از معضلات 

کشــور را در گرو تصمیم دانست و تصریح کرد: اگر یارانه ها بر 
اســاس عدالت توزیع شود، دیگر هنرمندان، فرهنگیان و اقشار 
آسیب پذیر با فشــار معیشتی مواجه نخواهند بود. البته این مهم 
نیازمند مشــارکت مردم، به ویژه جامعه فرهنگی، هنری و شبکه 

مساجد در همراهی با دولت است.
رئیس جمهور مســئولیت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
جلوگیــری از بروز ناترازی اجتماعی را یادآور شــد و گفت: 
اصحاب رسانه، فرهنگ و روحانیت نقش مهمی در جهت دهی 
افکار عمومی دارند و این وزارتخانه باید در عمل نشــان دهد 
که در جامعه تحول ایجاد شده است. اگر چنین تغییری مشاهده 
نشد، باید در تصمیمات خود بازنگری کنیم.پزشکیان در بخش 
دیگری از سخنانش با اشاره به وقف نامه ربع رشیدی در تبریز، 
آن را نمونه ای تاریخی و ارزشمند از مدیریت خودگردان در نظام 
آموزش عالی دانست و گفت: در آن مجموعه، ۷۵۰ سال پیش 
با ۷ زبان زنده دنیا تدریس می شد و دانشگاه ها با درآمد مزارع 
و تولیدات خود اداره می شدند. امروز نیز باید به جای تمرکز بر 
شکل، بر معنا و اثربخشی تأکید کنیم.پزشکیان در بخش دیگری 
از ســخنانش با انتقاد از برخوردهای یک سویه و قضاوت های 
قطعی نسبت به افراد، افزود: بهشت جای کسانی که خطا کرده اند، 
اما از مسیر نادرست خود بازگشته اند، هم هست؛ ما نباید انسان ها 

را با یک اشتباه برای همیشه از صحنه کنار بگذاریم.
رئیس جمهور در ادامه، اســتفاده از ظرفیت عظیم مســاجد در 
سراســر کشور را فرصتی مغتنم برای حل مسائل و چالش های 
اجتماعی دانســت و تأکید کرد: شبکه گسترده مساجد می تواند 
در کنار نهادهای رسمی، در کاهش مشکلات معیشتی و تقویت 
همبستگی اجتماعی نقش آفرین باشد.پزشکیان با اشاره به روایت 
معروف پیامبر اســلام که می فرمایــد، آنکه صبح کند و دغدغه 

مســلمانان را نداشته باشد، مسلمان نیســت، اظهار داشت: در 
منظومه فکری دینی ما، بی تفاوتی نسبت به مشکلات مردم جایی 

ندارد؛ این یک اصل بنیادین اخلاقی، دینی و اجتماعی است.
رئیس جمهور ادامه داد: امروز بیش از ۸۰ هزار مسجد در کشور 
وجــود دارد؛ یعنی به ازای هر ۱۵۰۰ نفر یک مســجد فعال در 
دسترس اســت؛ این یک فرصت کم نظیر برای کشور محسوب 
می شــود. اگر از این ظرفیت با یک برنامه ریزی منســجم و با 
همراهی نیروهای متدین و دغدغه مند استفاده شود، می توانیم بر 

بسیاری از مشکلات اجتماعی و معیشتی مردم غلبه کنیم.
پزشکیان با اشاره به فلســفه وجودی تشکیل مسجد، مساجد 
را فراتــر از محل عبادت صرف دانســت و تصریح کرد: نماز، 
مجموعه ای از سخنانی است که انسان در برابر خداوند بر زبان 
مــی آورد. اگر می گوییم »نماز را اقامه می کنیم«، یعنی باید همه 
آن سخنان و وعده هایی که در برابر خدا بیان می شود، در رفتار 

اجتماعی ما و در کارکردهای مساجد تجلی یابد.
به گزارش قدس آنلاین ؛ پزشکیان با اشاره به آمادگی دولت برای 
واگذاری مســئولیت به افراد شایسته، اظهار داشت: ما در دولت 
این آمادگی را داریم که هر کســی مدعی است می تواند بخشی 
از مشــکلات مردم را حل کند، میدان عمل را در اختیارش قرار 
دهیم، اما در برابر مسئولیتی که به او واگذار می شود، باید پاسخگو 

باشد و ما نیز از او پاسخ خواهیم خواست.

پزشکیان در بازدید سرزده از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 باید همه مردم را دید، نه فقط آنها که صدایشان بلندتر است باید همه مردم را دید، نه فقط آنها که صدایشان بلندتر است

سیاسی

خبـر

قالیباف:

 مچ گیری راه حل اداره کشور نیست
گروه سیاســی // رئیس مجلــس با بیان 
اینکه مجلس بایــد در چارچوب نظارت، 
پشــتیبان دولت باشــد؛ نه مچ گیر بلکه 
تســهیل گر باشــد، گفت: در عین حال 
مجلس از حق نظــارت خود برای پرداخت 
 دیــون دولت بــه بازنشســتگان کوتاه

 نخواهد آمد. 
 محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، 
در نشست مشترک کمیسیون اجتماعی و وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی که با حضور احمدی 
میدری برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: ما 
باید تصمیم بگیریم که چه زمانی قرار است مسائل 
صندوق های بازنشستگی را به صورت ریشه ای حل 

کنیم.
وی افزود: از دید من، به عنوان یک خدمتگزار، این 
مسیر کارآمد نیست. اگر دولت و مجلس با همین 

الگو جلو بروند، قطعاً به نتیجه نخواهیم رسید.
قالیباف با بیان اینکه وفاق یعنی سیاست های کلی 

ابلاغی رهبر انقلاب اجرای سند برنامه هفتم توسعه، 
عنوان کرد: ما نیــاز به منطق و برنامه ریزی دقیق 
داریــم. وفاق باید در عمل تحقق یابد، نه فقط در 

سخن. 
رئیس مجلس خاطرنشان کرد: باید همگی متعهد 
باشیم که این اصول را اجرا کنیم. مجلس باید در 
چارچوب نظارت، پشتیبان دولت باشد؛ نه مچ گیر 
بلکه تســهیل گر باشد اما در عین حال مجلس از 
حق نظارت خود بــرای پرداخت دیون دولت به 

بازنشستگان کوتاه نخواهد آمد.
وی در ادامه با بیان اینکه سالانه ۱۸.۲ میلیارد دلار 
برای تامین کالاهای اساسی، ارز ترجیحی پرداخت 
می شود، گفت: تصمیم دولت و مجلس این است 

ارز ترجیحــی بجای ابتدای زنجیــره، در انتهای 
زنجیره پرداخت شود.

قالیباف خاطرنشان کرد: نمی توانیم تورم تمام کالاها 
را صفر کنیم اما حداقل می توانیم ۷، ۸ قلم اساسی 
مورد نیاز مردم را تامین کنیم، اقلام کالابرگ نباید 

بیش از میزان افزایش حقوق ها گران تر شود.
قالیباف تاکید کرد: شبکه توزیع کالای ما در سامانه، 
نیازمند اطلاعات دقیقی است. کالاهای اساسی در 
حوزه جوانی جمعیت و مواد خوراکی باید تحت 
پوشش کالابرگ قرار بگیرند. این موضوع آرامشی 

را به جامعه می دهد. 
برای اولین بار در برنامه هفتم، شورای عالی نظارت 
بر برنامه تعریف شده اســت. عملکرد یک ساله 

کمیســیون ها و وزارت خانه ها در مجلس برای 
اجرای برنامه هفتم توســعه در شهریورماه امسال 
بررسی میشود.قصد کمک به دولت را داریم. اگر 
در موضوع کالابرگ نیاز به جلساتی باشد، حتما 

برگزار خواهیم کرد.
به گزارش قدس آنلاین ؛ وی ادامه داد: در حوزه 
اشتغال باید قدر مطلق میزان حال حاضر را حفظ 
کنیم. ناترازی انرژی، ســلامت، موضوع معادن و 
بانک ها نیز حتما نیاز به جلساتی دارد. در فروردین 
 ماه معوقات بازنشســتگان را پرداخت کرده ایم.

 مجموعه های بازنشستگی ، موضوعات کارگری 
و کمیتــه امداد و ... حتما در اولویت های مجلس 

خواهد بود.

یادداشت

اجرای تعهدات با پرداخت
 به موقع حق بیمه تأمین اجتماعی

حق بیمه، قلب تپنده نظام تأمین اجتماعی است و پایه و اساس تمامی تعهدات 
و خدماتی که این سازمان به بیمه شدگان ارائه می دهد. این سازمان، که یکی از 
بزرگ ترین نهادهای عمومی غیردولتی کشــور به شمار می رود، عمدتاً از محل 
دریافت حق بیمه تأمین مالی می شود. به همین دلیل، پرداخت به موقع حق بیمه 
از سوی کارفرمایان و بیمه شــدگان نه تنها برای حفظ پایداری مالی این نهاد 
ضروری است، بلکه نقشی کلیدی در ارائه خدمات بدون وقفه و اجرای تعهدات 
آن ایفا می کند. یکی از مهم ترین وظایف سازمان تأمین اجتماعی، ارائه خدمات 
به بازنشستگان، ازکارافتادگان و بازماندگان بیمه شدگان است. این خدمات شامل 
پرداخت مســتمری بازنشستگان، مقرری ازکارافتادگی و مستمری بازماندگان 
می شود. همچنین، خدمات درمانی، مقرری بیمه بیکاری، غرامت دستمزد ایام 
بیماری و سایر تعهدات کوتاه مدت، بخش دیگری از مسئولیت های این سازمان 
هستند. با این حال، تأخیر در پرداخت حق بیمه از سوی کارفرمایان می تواند به 
طور مستقیم بر اجرای این تعهدات تأثیر منفی بگذارد. تأخیر یا عدم پرداخت 
حق بیمه، منجر به انباشت بدهی های سازمان و ایجاد ناترازی مالی می شود و 
این شرایط می تواند به تأخیر در پرداخت مستمری ها، ارائه خدمات درمانی و 
سایر تعهدات بیانجامد. در چنین وضعیتی، نه تنها بیمه شدگان بلکه بازنشستگان 
و خانواده های آنان نیز با مشکلات جدی مواجه خواهند شد. پرداخت به موقع 
حق بیمه، تعادل میان منابع و مصارف سازمان را حفظ می کند. این تعادل برای 
تضمین پایداری حقوق بین نسلی بسیار حائز اهمیت است. مقام معظم رهبری 
در سیاســت های کلی تأمین اجتماعی بر این موضــوع تأکید کرده اند که باید 
حقوق بین نسلی رعایت شود و منابع سازمان به شیوه ای مدیریت شوند که برای 
نسل های آینده نیز محفوظ بمانند. تأخیر در پرداخت حق بیمه ها این تعادل را 
برهم زده و مانعی برای تحقق این هدف می شود. تأخیر در پرداخت حق بیمه، 
پیامدهای قانونی و مالی سنگینی نیز برای کارفرمایان به همراه دارد. براساس 
قانون تأمین اجتماعی، تأخیر یا عدم ارائه لیست حقوق و دستمزد بیمه شدگان 
می توانــد منجر به جریمه ۱۰ درصدی شــود. همچنین، در صورت تأخیر در 
پرداخت حق بیمه، ماهانه ۲ درصد جریمه به بدهی اضافه می گردد. این جرائم 
به ویژه برای کارگاه های کوچک و متوسط می تواند مشکلات جدی ایجاد کند و 
فشار اقتصادی بیشتری به آنها وارد نماید. سازمان تأمین اجتماعی نه تنها برای 
بیمه شدگان شاغل و بازنشسته بلکه برای جامعه ای وسیع تر، امنیت اجتماعی و 
اقتصادی فراهم می کند. به همین دلیل، همکاری کارفرمایان و بیمه شدگان برای 
پرداخت به موقع حق بیمه، گامی در جهت حمایت از هم میهنان و تقویت سیستم 
اجتماعی کشور است. این اقدام می تواند به بهبود کیفیت خدمات سازمان، کاهش 
نگرانی های مالی بازنشستگان و ارتقاء سطح رفاه اجتماعی منجر شود. پرداخت 
به موقع حق بیمه از سوی کارفرمایان و بیمه شدگان، اساس عملکرد صحیح و 
پایدار سازمان تأمین اجتماعی را تشکیل می دهد. این اقدام نه تنها برای حفظ 
منابع مالی ســازمان و تضمین خدمات رسانی به موقع به بیمه شدگان ضروری 
است، بلکه به حفظ تعهدات بین نسلی و توسعه عدالت اجتماعی نیز کمک می کند. 
از همین رو، همه اعضای جامعه باید با درک اهمیت این موضوع، در مسیر تحقق 

اهداف تأمین اجتماعی گام بردارند و به توسعه پایدار کشور یاری رسانند.

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

در سفر رییس جمهور به هرمزگان چه مطالبه کنیم؟
 گروه سیاســی //  نخبگان هرمزگان و
 هر کس دلش در گــروی آبادانی این 
سرزمین به عنوان گوشه ای از خاک پر 
مهر و گوهر ایران اسلامی است، نسبت 
به کمبودها و کاستی های مزمن این دیار 

گله مند است.
 به گــزارش فــارس ، مســعود پزشــکیان

 رییس جمهوری اســلامی ایران قرار اســت 
در روزهــای آینــده به هرمزگان ســفر کند.
 رییس جمهور دولت چهاردهم البته روز ملی 
خلیج فارس را برای این سفر برگزیده تا تمام 
بی مهری ها به این روز در سال های گذشته را 
که کم رونق و بی فروغ برگزار می شد جبران 
کند.احتمالا سفر به جزایر از جمله کیش هم در 
دستور کار است و این فتح بابی برای توجه به 
جزایر کشورمان در دوره ای جدید بشمار می 
رود.اما برای سفر رییس جمهور به هرمزگان چه 
مطالبه کنیم که بتواند ریلی برای توسعه آینده این 
استان و حل دردهای مزمن آن باشد. دردهایی 
که مردمان این دیار را آزار می دهد.اول این که: 
۳ بیمارستان هرمزگان در آستانه بهره برداری 
قرار دارنــد و برای تجهیز و راه اندازی به یک 
همت اساســی و اعتباری ضربتی نیازمندند. 
بیمارســتان ۵۳۱ تختخوابــی بندرعبــاس، 
بیمارســتان میناب و بیمارستان ستاره خلیج 
فارس ۳ بیمارستانی هستند که اگر سرعتی به 
خرج داده شود، همین امسال قابل افتتاح هستند.
دوم این که: مشکل کمبود آمبولانس در استان 

جدی و اساسی است و با یک یا دو آمبولانس 
اهدایی و تعمیراتی گره باز نمی شــود. در سفر 
رییس جمهور مطالبه حداقل ۵۰ آمبولانس نو 
مطرح شود تا بلکه دولت فکری برای واردات 
یک محموله هزارتایی آمبولانس برای کل کشور 

کند که هرمزگان هم بهره ای اساسی ببرد.
سوم: راههای هرمزگان هنوز از راههای کشور 
عقب ترند. هم کیفیت راهها و هم میزان آزادراه 
و بزرگراه در هرمزگان از متوسط کشوری عقب 
تر است. در این سفر لااقل ۵۰ کیلومتر آزادراه 
و ۵۰ کیلومتر بزرگراه جدید از رییس جمهور 
طلب کنید.چهارم: رشد سرمایه انسانی هرمزگان 
آنهم در عرصه ملی یک ضرورت برای گشودن 
 راه پیشــرفت به روی اســتان اســت. همان 
مطالبه ای کــه از رییس جمهور فقید آیت الله 
رییسی در سفر سال ۴۰۲ مطرح شد را باید در 
این سفر کامل کرد. چرا نباید کرسی های انبوه 
هیأت مدیره ها در صنایع این استان در دست 
نیروهای بومی و ماندگار باشد؟ چرا در مناصب 
ملــی هیچ هرمزگانی دیده نمی شــود؟پنجم: 
هرمزگان میزبان دهها پروژه کلان ملی است که 
با سرمایه های ملی در حال ساخت و توسعه 
هستند. جهت گیری توسعه علمی هرمزگان به 
اصلاح نیاز دارد تا جوانان این اســتان بتوانند 
آینده استان را در دست بگیرند.ششم: پل خلیج 
فارس را تعیین تکلیف کنید. این پل می تواند 
افق تازه توســعه گردشگری و اقتصادی برای 
خلیج فارس و جزیره قشم باشد. تکمیلش را 

مطالبه ملی کنید.
هفتم: زندگی مردم هرمزگان در جزایر کیفیت 
مناســبی ندارد. اهالی هرمز و قشم و لارک و 
هنگام به خدمات بهتری نیاز دارند و لجستیک 
حمایتی از جزایر بخصــوص در زمینه حمل 
مســافر و بار باید تقویت شود و این تقویت به 
حمایت دولت نیاز دارد.هشتم: همه استان های 
کویــر مرکزی ایران برای بردن آب به ســراغ 
هرمــزگان آمده اند. حالا که هــزاران میلیارد 
ســرمایه گذاری در توسعه آبشیرین کن های 
در هرمزگان در حال انجام اســت، اولویت با 
تأمین آب روستاها و شهرهای همجوار با این 
طرح های بزرگ را یک الزام کنید تا هرمزگان 
برای همیشه از بی آبی رهایی یابد.نهم: مدارس 
هرمزگان فرســوده و آمارها پیرامون مدارس 
تخریبی ضد و نقیض اســت. حالا که استاندار 
هرمزگان خودش برای نوسازی دهها مدرسه 
در هرمزگان پا جلو نهاده و از اتاق بازرگانی تا 
صنایع و پیمانکاران بخش خصوصی را پای کار 
ساخت مدرسه سازی آورده، توسعه نرم افزاری 
آموزش و پرورش و توجه به معیشت معلمان نیز 
ضرورتی است که نباید نسبت به آن غفلت شود.
دهم: دادن امتیاز تردد خودروهای پلاک مناطق 
آزاد در کل استان اگر چه دیگر دیر شده و مردم 
هرمزگان دو دهه است از این فرصت بی نصیب 
مانده اند اما شاید تصمیمی باشد که هزینه ای 
برای دولت ندارد حتی درآمد هم دارد می تواند 

کام مردم را هم شیرین کند. 

استاندار هرمزگان: 

توسعه و پیشرفت جامعه هدف مشترک همه جریان های سیاسی است
گروه سیاسی // استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم حرکت جریانات 
سیاسی برای تحقق اهداف مشترک، توسعه و پیشرفت جامعه را 

هدف مشترک همه جریان های سیاسی دانست.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری تازیانی در نشست با اعضای شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب اســتان هرمزگان، با بیان اینکه ســاختن جامعه ای 
 امن، پویا و پیشــرفته هدف مشــترک همه جریان های سیاسی است، گفت: 
گفتمان ســازیِ پذیرش ســهم و نقش خود در فراز و فرودها، شکست ها و 
پیروزی ها اهمیت ویژه ای دارد که اعتماد ســازی در جامعه را ســرعت می 

بخشد.
اســتاندار هرمزگان، با تأکید بر لزوم اصلاح روش های حکمرانی در جامعه، 
اظهار داشت: درهمین راستا همه جریان های سیاسی نیز  می توانند در مسیر 

توسعه استان نقش آفرینی جدی داشته باشند.
وی با بیان اینکه، باید در عمل ثابت کنیم که قدرت را برای خدمت می خواهیم، 

افزود: مــردم در گذرگاه های تاریخی ما را در تــرازوی وجدان خود قرار 
می دهند از این رو باید به تعبیر شهید بهشتی با عمل و کارآمدی ثابت کنیم که 
ما شیفتگان خدمت هستیم نه تشنه گان قدرت و برای رفع مسائل جامعه از 

هیچ تلاش فروگذار نخواهیم کرد.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با اشاره به اهمیت وفاق ملی در اداره 
کشور و سازندگی استان هرمزگان، ادامه داد: حفظ منافع ملی و توسعه فصل 

مشترک همه ی برنامه های استان است.
آشوری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت فرهنگ و حمایت 
از تشــکل های فرهنگی و مذهبی، گفت: مســاجد می توانند به مجتمع های 
فرهنگی، ورزشــی و مذهبی تبدیل شــوند وجذابیت هایی برای حضور و 

ماندگاری افراد در مساجد ترسیم شود.
وی کار عمیــق فرهنگی را عامل وحدت برای دفع تهدیدات این عرصه مهم 
دانست و تأکید کرد: لازم است در روش ها و شیوه های خود، بازنگری کنیم 

و با اولویت تحقق مطالبات مردمی بر روی توســعه اشتغال پایدار بویژه در 
روستاها و مناطق کم برخوردار تمرکز بیشتری داشته باشیم .

معاون سیاسی استاندارهرمزگان: 

بوموسی، پیشانی نظام در خلیج فارس است
گروه سیاسی // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در آیین تودیع 
و معارفه فرماندار بوموسی با تأکید بر جایگاه راهبردی این جزیره در خلیج فارس، از 
سفر قریب الوقوع رئیس جمهور و هیئت دولت به هرمزگان و برنامه های گسترده آن در 

حوزه های اقتصادی، آموزشی و اجتماعی خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد نفیسی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار، در آیین تودیع 
و معارفه فرماندار شهرستان بوموسی، ضمن قدردانی از خدمات مهندس احتشام و تبریک به آقای 
بنافی فرماندار جدید این شهرستان، بوموسی را به تعبیر خود »پیشانی نظام جمهوری اسلامی ایران در 
خلیج فارس« دانست و بر اهمیت حفظ و ارتقای امنیت و توسعه همه جانبه این منطقه راهبردی تأکید 
کرد.نفیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تاریخچه پرتلاطم خلیج فارس و جزایر ایرانی، 
از برنامه های هدفمند کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس در حوزه تاریخ نگاری و هویت سازی 
جعلی خبر داد و گفت: جزایر ســه گانه همواره ایرانی بوده اند و خواهند ماند.وی همچنین از سفر 
قریب الوقوع رئیس جمهور و هیئت دولت به استان هرمزگان خبر داد و آن را نقطه عطفی در مسیر 
توسعه استان دانست. نفیسی آثار و برکات این سفر را در سه بخش اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
دسته بندی کرد و گفت: در حوزه اقتصادی، پروژه های متعددی افتتاح و اعتبارات ویژه ای به استان 
تخصیص خواهد یافت همچنین جلسه ای با سرمایه گذاران هرمزگانی مقیم کشورهای حاشیه خلیج 
فارس برگزار خواهد شد که در آن، ریاست محترم جمهور به نمایندگی از حاکمیت، تضمین امنیت 

سرمایه گذاری را اعلام خواهد کرد.
معاون استاندار در بخش دیگری از سخنانش از برنامه ویژه دولت در حوزه عدالت آموزشی خبر داد 
و اظهار داشت: در این سفر مدارس زیادی از محل مشارکت خیرین و اعتبارات دولتی کلنگ زنی و 
احداث خواهد شد در کنار مدرسه سازی، به توانمندسازی معلمان و محیط آموزشی نیز توجه ویژه 

شده است.
نفیسی در پایان، دیدار مردمی رئیس جمهور در بندرعباس را »شاه ماهی سفر« توصیف کرد و از مردم 
شهرستان بوموسی دعوت کرد در این دیدار حضور یافته و تصویر وحدت و همراهی مردم و دولت 
را به نمایش بگذارند.وی ضمن تقدیر از همراهی نیروهای نظامی و امنیتی و سایر دستگاه های اجرایی 
در شهرستان، تأکید کرد: مسیر توسعه و تثبیت امنیت پایدار در گرو تقویت زیرساخت های اقتصادی، 
گردشگری و اسکان در جزیره است و امیدواریم با نگاه حمایتی دولت، شاهد تحقق این مهم باشیم.



کم آبی را باور کنیم، پیش از آنکه دیر شود

 کم آبی و بی آبی، واقعیتی است که سال هاست گریبان ایران را 
گرفته، اما انگار هنوز برای بســیاری از ما، چه در سطح فردی 
و چه در ســطح سیاســت گذاری، این بحران به معنای واقعی 
کلمه باورپذیر نشده است. وقتی صحبت از کمبود آب می شود، 
برخی تصور می کنند این فقط یک شعار یا هشدار موقتی است، 
اما شــواهد می گویند که ما در آســتانه یــک فاجعه آبی قرار 
داریم؛ فاجعه ای که ریشــه های آن نه فقط در طبیعت، بلکه در 
سوءمدیریت، بی توجهی و نادیده گرفتن واقعیت هاست.یکی از 
بزرگ ترین معضلات در مدیریت منابع آبی کشور، هدررفت آب 
در شبکه های فرســوده انتقال و توزیع است. لوله های شکسته، 
نشتی های گسترده و تأخیر در تعمیرات، سالانه حجم عظیمی 
از آب را به هدر می دهد. بازســازی و نوسازی این شبکه ها با 
کندی پیش می رود و انگار اراده ای جدی برای حل این مشکل 
وجود ندارد. این در حالی است که در بسیاری از مناطق، مردم با 
جیره بندی رسمی و غیررسمی آب مواجه اند و آبرسانی با تانکر 
به امری عادی تبدیل شده است. چگونه می توان از مردم انتظار 
داشت که کم آبی را جدی بگیرند، وقتی خود سیستم به هدررفت 
بی توجه اســت؟در حوزه کشاورزی، داستان تلخ تر است. هنوز 
محصولاتی با نیــاز آبی بالا و حتی بصورت غرقاب کشــت 
می شــوند، بدون توجه به الگوی کشت مناسب با اقلیم خشک 
ایران. گاه این محصولات به دلیل اشــباع بازار روی زمین رها 
می شــوند و عملًا آب و زحمت کشاورز به هدر می رود. برخی 
کشاورزان، به جای تغییر روش ها و پذیرش واقعیت کم آبی، به 
حفر چاه های عمیق تــر روی می آورند؛ اقدامی که نه تنها پایدار 
نیست، بلکه سفره های زیرزمینی را بیش از پیش خالی می کند. 
این نشــان می دهد که هنوز برای بخشی از جامعه کشاورزی، 
خشکسالی و کمبود آب یک واقعیت ملموس نیست.صنعت نیز از 
این قاعده مستثنی نیست. راه اندازی واحدهای صنعتی پرمصرف 
در مناطق کم آب، بدون توجه به محدودیت های منابع آبی، گواه 
دیگری بر بی توجهی به بحران آب است. انگار توسعه صنعتی به 
هر قیمتی، حتی نابودی منابع طبیعی، توجیه پذیر تلقی می شود.
اما شاید بزرگ ترین خلأ در این میان، نبود فرهنگ سازی مؤثر 
برای استفاده بهینه از آب باشد. آموزش و آگاهی بخشی، به ویژه 
در مدارس، می توانســت نسلی حســاس به ارزش آب تربیت 
کند، اما این حــوزه همچنان مغفول مانده اســت. نمی توان از 
یک سو شاهد هدررفت آب در شبکه های فرسوده، کشاورزی 
غیراصولی و صنایع بی توجه به آب بود و از سوی دیگر، از مردم 
انتظار داشــت که به تنهایی بار این بحران را به دوش بکشــند.
اکنون که شرایط آبی کشور بحرانی است و شرایط در هرمزگان 
بحرانی تر می باشــد، وقت آن رسیده که تجدیدنظری اساسی 
در رویکردمان داشته باشیم. بازسازی سریع تر شبکه های انتقال 
آب، اصلاح الگوی کشت، بازنگری در استقرار صنایع و مهم تر 
از همه، ســرمایه گذاری در فرهنگ سازی و آموزش، گام هایی 
ضروری اند. کم آبی را باید باور کنیم، نه با شــعار، بلکه با عمل. 
پیش از آنکه آب، به حســرتی همیشگی برای نسل های آینده 

تبدیل شود، باید دست به کار شویم.
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سرمقاله

یادداشت

فاضلاب های روان و شبکه فرسوده آب
معضلی بهداشتی و اقتصادی در محلات  

شــهر بندرعباس، مرکز استان هرمزگان، با وجود موقعیت اســتراتژیک و اقتصادی خود، 
سال هاست با معضلات زیرساختی به ویژه در حوزه آب و فاضلاب دست وپنجه نرم می کند. در 
بسیاری از محلات حاشیه نشین این شهر، فاضلاب های خانگی و صنعتی به صورت روان در 
سطح معابر جاری هستند و چهره ای نازیبا و غیربهداشتی به شهر داده اند. این وضعیت نه تنها بر 
کیفیت زندگی شهروندان تأثیر منفی گذاشته، بلکه منشأ بیماری های پوستی، گوارشی و تنفسی 

شده است.  
ریشه های بحران؛ از فرسودگی لوله ها تا عدم تکمیل شبکه جمع آوری فاضلاب

دو عامل اصلی در تشدید این مشکل نقش دارند: شکستگی مکرر لوله های آب و عدم اجرای 
کامل شــبکه جمع آوری فاضلاب در تمام محلات بندرعباس. از یک سو، فرسودگی شبکه 
توزیع آب باعث شده تا شکستگی لوله ها به صورت مکرر در نقاط ثابت و غیرثابت رخ دهد 
و آب سالم به هدر برود. از سوی دیگر، نبود سیستم جمع آوری فاضلاب مناسب، پساب ها 
را به سطح کوچه ها و معابر کشانده و محیطی آلوده ایجاد کرده است و این فاضلاب خام وارد 

دریا هم می شود.
بررسی ها نشان می دهد که مدیریت نادرست منابع مالی و تخصیص قطره چکانی اعتبارات در 
ســال های گذشته، مانع نوسازی به موقع شبکه فرسوده توزیع آب شده است. با وجود اذعان 
مسئولان به فرسودگی زیرســاخت ها، روند بازسازی بسیار کند پیش رفته و این کوتاهی، 

هزینه های انسانی و اقتصادی سنگینی بر دوش مردم گذاشته است.  
واکنش کند به حوادث و گلایه های شهروندان

 یکی از عمده ترین شکایات مردم، تأخیر در ترمیم شکستگی ها است. در برخی موارد، روزها 
و حتی هفته ها طول می کشد تا اکیپ های خدمات رسانی خرابی ها را رفع کنند. این در حالی 
است که هدررفت آب در شرایط کم آبی استان، تناقضی آشکار با شعارهای صرفه جویی دارد. 
شهروندان به درستی می پرسند: »اگر آب کم است، چرا شکستگی ها با فوریت ترمیم نمی شود؟«

تقویت اکیپ های فنی و افزایش سرعت عملیات تعمیرات می توانست تا حدی از هدررفت 
آب جلوگیری کند، اما به نظر می رسد حتی این راهکار ساده نیز مورد غفلت قرار گرفته است.  

نیاز به تحرک بیشتر مسئولان و استفاده از ظرفیت های مردمی
متولیان آب استان در این سال ها می بایست با جلب اعتبارات دولتی و استانی بیشتر و همچنین 
به کارگیری ظرفیت صنایع و نهادهای انقلابی در قالب مسئولیت اجتماعی، شبکه فرسوده آب را 
نوسازی می کردند. صنایع بزرگ استان که از منابع آبی بهره می برند، می توانستند سهمی در بهبود 

زیرساخت ها داشته باشند، اما همکاری مؤثری در این زمینه دیده نمی شود.  
رســانه ها بارها صدای اعتراض مردم را منعکس کرده اند، اما گویا »گوش شنوایی« در میان 
برخی مســئولان وجود ندارد. اگر چه در سال های اخیر پروژه هایی برای بهبود شبکه آب و 

فاضلاب آغاز شده، اما سرعت اجرا با نیازهای مردم فاصله زیادی دارد.  
بحرانی که نیازمند عزم جدی است

وضعیت فاضلاب های روان و شبکه فرسوده آب در بندرعباس، تنها یک مشکل زیست محیطی 
نیست، بلکه تهدیدی برای سلامت عمومی و توسعه پایدار است. ضروری است که:  

- اعتبارات ویژه ای برای نوسازی شبکه آب و فاضلاب اختصاص یابد.  
- نیروهای عملیاتی آبفا تقویت شوند تا پاسخگویی به حوادث سریع تر انجام شود.  

- از همکاری بخش خصوصی و صنایع برای بهبود زیرساخت ها استفاده شود.  
- شفافیت در هزینه کرد بودجه ها و پیگیری مستمر رسانه ها و نهادهای نظارتی افزایش یابد.  

تــا زمانی که اقدام عاجلی صــورت نگیرد، این بحران ادامه خواهــد یافت و مردم محروم 
حاشیه نشین، قربانی اصلی این کم توجهی خواهند بود.

مددی

گزارش اختصاصی // اســتان هرمزگان به عنوان یکی 
از پیشــگامان در نهضت مدرسه سازی، با بهره گیری از 
ظرفیت های مردمی، صنایع و خیرین مدرسه ســاز، به 

کارگاهی فعال برای ساخت مدارس تبدیل شده است.
 این اســتان با توجه بــه نیازهای گســترده در حوزه فضای 
آموزشــی و کمبودهای موجود، توانسته اســت با برنامه ریزی 
دقیق و همکاری گســترده، گام های مؤثری در جهت توســعه 
زیرساخت های آموزشــی و تحقق عدالت آموزشی بردارد. در 
ســال های اخیر، تفاهم نامه های متعددی برای ساخت مدارس 
جدید در هرمزگان به امضا رسیده است. به عنوان نمونه، تفاهم نامه 
ساخت ۱۰مدرسه جدید با مشارکت شرکت های بزرگ صنعتی 
مانند صبا فولاد خلیج فارس و راهسازی گوربند راه، نقطه عطفی 
در توســعه فضای آموزشی استان بوده است. این مدارس شامل 
هنرستان ها و مدارس ابتدایی و متوسطه هستند که با هدف ارتقاء 
کیفیت آموزش و تربیت نیروی انسانی ماهر طراحی شده اند. یکی 
از ویژگی های برجسته این نهضت، توجه به معماری مدارس و 
اســتفاده از الگوهای بومی و مدرن است. هرمزگان در سال های 
اخیر توانســته است در جشنواره های ملی و بین المللی معماری 
مدارس بدرخشــد و جوایز متعددی کسب کند. این موفقیت ها 
نشان دهنده تعهد استان به ایجاد فضاهای آموزشی استاندارد و زیبا 
است که نه تنها محیطی مناسب برای یادگیری فراهم می کنند، بلکه 
الهام بخش دانش آموزان نیز هستند. حرکت جهادی مدرسه سازی 
در هرمزگان، الگویی موفق برای سایر استان ها است. این حرکت 
با همراهی مردم، خیرین و صنایع، توانسته است به توسعه پایدار 

و ارتقاء کیفیت آموزش در کشور کمک کند. بندرعباس، به عنوان 
پیشانی اقتصادی کشور، نیز نیازمند ارتقاء شاخص های زیست 
شهری و آموزشی است تا بتواند به قطب تجارت و صنعت کشور 
تبدیل شود. استاندار هرمزگان تأکید کرده است که توسعه پایدار 
از مدرسه آغاز می شود و اگر نیروی انسانی کارآمد، آموزش دیده 
و ماهر در بستر اســتاندارد تربیت شود، هم بهره وری اقتصادی 
بنگاه ها افزایش می یابد و هم توســعه اجتماعی و فرهنگی رقم 
می خورد. استاندار هرمزگان همچنین اظهار داشت که این حرکت 
جهادی، نه تنها به ساخت کلاس های درس محدود نمی شود، بلکه 
هدف آن شکوفایی استعدادها و ارتقاء سطح علمی دانش آموزان 
است. در این میان، نقش خیرین مدرسه ساز بسیار برجسته است. 
اداره کل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس هرمزگان توانسته 
اســت با جذب مشارکت خیرین، گام های بزرگی در جهت رفع 
کمبودهای آموزشی بردارد. در سال گذشته، این اداره کل توانست 
بیش از تعهدات خود در زمینه جذب کمک های خیرین عمل کند 
و این روند همچنان ادامه دارد. خیرین مدرسه ساز با حمایت های 
خود، نه تنها به ســاخت مدارس جدید کمک می کنند، بلکه به 
بهبود کیفیت آموزش و ایجاد فرصت های برابر برای دانش آموزان 
نیز یاری می رسانند. با توجه به این دستاوردها، انتظار می رود که 
صنایع و بنگاه های اقتصادی بیشتری به این حرکت بپیوندند. با 
حمایت این نهادها، نه تنها عدالت در توزیع فضای آموزشی برقرار 
می شود، بلکه دیگر شاهد مدارسی ناایمن و قدیمی نخواهیم بود. 
این امر مســتلزم همکاری همه جانبه مسئولان، خیرین و بخش 
خصوصی است تا دانش آموزان هرمزگانی در محیطی امن، آرام و 
مناسب به تحصیل بپردازند و در مسیر پیشرفت علمی کشور نقش 
مؤثری ایفا کنند. این اقدامات و تلاش های صورت گرفته، نشان 
می دهند که استان هرمزگان با جدیت به سمت رفع مشکلات و 

توسعه فضای آموزشی گام برمی دارد و امید می رود این استان به 
الگویی برای سایر مناطق کشور در زمینه مدرسه سازی و ایجاد 
عدالت آموزشی تبدیل شود. مشارکت خیرین، صنایع و بنگاه های 
اقتصادی استان برای ساخت مدارس در استان هرمزگان با جدیت 
توسط مسئولان استانی پیگیری شده و این صنایع و خیرین پای 
کار نهضت مدرسه سازی استان هستند. در تازه ترین اقدام توسط 
مسئولان اســتان، جمع دیگری از خیرین، صنایع و بنگاه های 
اقتصادی اســتان هرمزگان برای ساخت مدرسه مشارکت دارند 
و تفاهم نامه انجام این کار با حضور استاندار هرمزگان به امضاء 

رسید.
مشارکت صنایع و خیرین ادامه دارد

اســتاندار هرمزگان در آیین انعقاد تفاهم نامه ســاخت مدارس 
جدید در استان با مشارکت صنایع، بنگاه های اقتصادی و خیرین 
مدرسه ساز گفت: این حرکت بزرگ، آغاز یک تحول جدی در 
ارتقاء زیرســاخت های آموزشــی و تحقق عدالت آموزشی در 
هرمزگان است. محمد آشــوری تازیانی استاندار هرمزگان در 
آیین انعقاد تفاهم نامه ســاخت مدارس جدید در این استان که با 
مشارکت صنایع، بنگاه های اقتصادی و خیرین مدرسه ساز برگزار 
شــد، گفت: امروز گام مهمی در مسیر توسعه عدالت آموزشی و 
کیفیت بخشی به زیرساخت های آموزشی استان برداشته می شود 
و این تفاهم نامه، نقطه شروع یک حرکت جدی و اساسی در این 
حوزه است. استاندار هرمزگان با اشاره به وجود مشکلات حوزه 
مدارس در سطح اســتان، اظهار داشت: تداوم این شرایط، روند 
توســعه آموزش در هرمزگان را با چالش جدی مواجه می کند 
و ضرورت دارد با همت و عزم جمعی، این وضعیت به ســرعت 
ساماندهی شود. وی تصریح کرد: اعتقاد رئیس جمهور بر این است 
که اگر روند فعلی مدرسه ســازی در کشور ادامه یابد، دستیابی 

به اهداف آموزشی و رفع محرومیت ها، سال ها زمان می برد؛ اما 
با بسیج ظرفیت های مردمی، صنایع و خیرین می توان در مدت 
کوتاهی تحولی چشــمگیر رقم زد. آشوری تازیانی با اشاره به 
برنامه ریزی برای ساخت میزان قابل توجهی مدرسه در بازه ای 
کوتاه مدت، افــزود: برخی در ابتدا این هدف را دســت نیافتنی 
می دانستند، اما با شــناخت ظرفیت ها و انگیزه بالای خیرین و 
صنایع، این هدف در دســترس قرار گرفته و آوازه آن به گوش 
رئیس جمهور هم رسیده است. وی ادامه داد: بندرعباس به عنوان 
پیشانی اقتصادی کشور و پیشران توســعه ملی، نیازمند ارتقاء 
شــاخص های زیست شــهری به ویژه در حوزه آموزش است 
نمی توان شــهری را به قطب تجارت و صنعت کشور تبدیل کرد 
درحالی که خدمات آموزشی آن با استانداردهای کلانشهرهایی 
چون تهران فاصله داشته باشد. اســتاندار هرمزگان با تأکید بر 
ضرورت سرمایه گذاری در آموزش و پرورش، خاطرنشان کرد: 
توسعه پایدار از مدرسه آغاز می شود و اگر نیروی انسانی کارآمد، 
آموزش دیده و ماهر در بستر استاندارد تربیت شود، هم بهره وری 
اقتصادی بنگاه ها افزایش می یابد و هم توسعه اجتماعی و فرهنگی 
رقم می خورد. وی در پایان از همراهی خیرین مدرسه ساز، صنایع 
و بنگاه های اقتصــادی در این نهضت قدردانی کرد و گفت: این 
اقدام، مقدمه ای اســت بر شکل گیری جامعه ای توسعه یافته، پویا 

و انسانی که خود زمینه ساز رشد و پیشرفت کشور خواهد بود. 
با توجه به این دستاوردها، انتظار می رود که صنایع و بنگاه های 
اقتصادی بیشتری به این حرکت بپیوندند. با حمایت این نهادها، 
نه تنها عدالت در توزیع فضای آموزشــی برقرار می شود، بلکه 
دیگر شاهد مدارسی ناایمن و قدیمی نخواهیم بود. این امر مستلزم 
همکاری همه جانبه مسئولان، خیرین و بخش خصوصی است تا 
دانش آموزان هرمزگانی در محیطی امن، آرام و مناسب به تحصیل 
بپردازند و در مسیر پیشرفت علمی کشور نقش مؤثری ایفا کنند. 
همچنین اقدامات و تلاش های صورت گرفته، نشــان می دهند 
که اســتان هرمزگان با جدیت به سمت رفع مشکلات و توسعه 
فضای آموزشی گام برمی دارد و امید می رود این استان به الگویی 
برای سایر مناطق کشور در زمینه مدرسه سازی و ایجاد عدالت 

آموزشی تبدیل شود.

در هرمزگان صورت می گیرد 
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استاندار  در بازدید سرزده از برق منطقه ای تأکید کرد

لزوم مدیریت ناترازی برق در هرمزگانلزوم مدیریت ناترازی برق در هرمزگان
بازدیدی  استاندار هرمزگان در   // گروه خبر 
سرزده از شرکت برق منطقه ای استان، ضمن 
قدردانی از تلاش های کارکنان این مجموعه، بر 
لزوم تقویت مدیریت ناترازی در صنعت برق، 
انسانی  ارتقای سرمایه  و  جذب سرمایه گذار 

تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری استاندار 
هرمزگان در بازدیدی ســرزده، در جمع مدیران و 
کارکنان شرکت برق منطقه ای استان حضور یافت و 
از نزدیک در جریان روند فعالیت ها و چالش های 

این مجموعه قرار گرفت.
استاندار هرمزگان در این بازدید، ضمن حضور در 
جلسه ارزیابی معاونت بهره برداری برق منطقه ای 
هرمــزگان، از اقدامــات صورت گرفته در حوزه 
پایداری شبکه و خدمات رسانی به مشترکان تقدیر 
کرد و اظهار داشــت: ارزیابی مستمر فعالیت ها، 
نظارت مشــارکتی و نگاه فرآیندی، لازمه ارتقای 
عملکرد و اصلاح امور در این صنعت زیرساختی 

است.
آشــوری با اشــاره به اهمیت هم افزایی و انتقال 

تجربیات موفق در حوزه برق افزود: صنعت برق 
به دلیل ماهیت راهبردی خود نیازمند کار جمعی، 
مدیریت هوشمندانه و هماهنگی مؤثر در سطوح 

استانی و ملی است.
وی در ادامه به چالش ناترازی در تولید و مصرف 
برق به ویــژه در ایام پیک مصرف اشــاره کرد و 
گفت: در چنین شــرایطی باید با تقویت مدیریت 
و بهره گیری از ظرفیت بخش خصوصی و جذب 
ســرمایه گذار در این حوزه، زمینــه جبران این 

ناترازی ها را فراهم کرد.
اســتاندار هرمــزگان تأکید کرد: ایجــاد امنیت 
ســرمایه گذاری و توجه به ارزش افزوده حاصل 
از سرمایه گذاری در صنعت برق، از جمله عوامل 
کلیدی در جذب سرمایه گذاران بخش خصوصی 

به شمار می آید.
وی همچنین با بیان نقش اثرگذار سرمایه انسانی 
در پیشــرفت صنعت برق استان خاطرنشان کرد: 
حفظ شأن و منزلت اجتماعی نیروهای متخصص 
و بهره مندی از ظرفیت های فکری و خلاقانه آن ها، 
در ارتقــای بهره وری و مدیریــت بحران ها تأثیر 

بسزایی دارد.
در ادامه این بازدید، آشوری از موفقیت های مستمر 
شــرکت برق منطقه ای هرمزگان در کسب عنوان 
دستگاه برتر جشنواره شهید رجایی تقدیر و ابراز 
کرد با تدبیر، خلاقیت و پشتکار مجموعه مدیریتی 
و کارشناسی این شرکت، تابستان پیش رو به خوبی 
مدیریت و چالش های احتمالی در زمینه تامین برق 

استان مرتفع شود.
گفتنی اســت جلســه ارزیابی ســالیانه معاونت 
بهره برداری شــرکت برق منطقــه ای هرمزگان با 
حضور علیرضا پــور مدیرکل دفتر فنی و نظارت 
شبکه انتقال شرکت توانیر، ارزیابانی از شرکت های 
برق منطقه ای خراســان، یزد، اصفهان و زنجان، 
آدینه پــور مدیرعامل برق منطقــه ای هرمزگان و 

معاونان این شرکت برگزار شد.
در این ارزیابی، نقاط قوت و محورهای قابل بهبود 
در حوزه بهره برداری شــبکه، پست ها و خطوط 
انتقال و فوق توزیع استان بررسی و نتایج آن برای 
بهره برداری و تصمیم گیری به شــرکت های برق 

سراسر کشور ابلاغ خواهد شد.

فرماندار بندرخمیر عنوان کرد 

تقویت اقتصاد شهرستان با حمایت از فروشگاه های کالاهای ملوانی
 و اشتغال کارگران

امین درســاره-گروه خبر // نشست بررسی مسائل ومشکلات کمرگ 
و تجــارت دریایی بندرخمیر باحضور رئیس گمرک بندرخمیر و رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی غرب اســتان در محل دفتر میرهاشم خواستار 

فرماندار شهرستان خمیر برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرماندار شهرســتان خمیر دراین نشســت با اشاره 
به موضوعــات مهم وضعیت اقتصــادی، مبادلات مــرزی و رونق تجارت 
در شهرســتان خمیر گفت؛مــردم ما از گذشــته ارتباط نزدیکــی با دریا و 
 تجارت دریایی داشــته اندوفعالیت های تجارت دریایی بیش از گذشــته باید 

رونق داشته باشد.
 میرهاشم خواســتار با اشاره به کالاهای ملوانی و نقش آنها در معیشت مردم 
افزود:فعالیت های اقتصادی از جمله فروشگاه های مرتبط با کالاهای ملوانی و 

اشتغال کارگران محلی باید تقویت شود تا تجارت در شهرستان رونق بگیرد.
خواستار همچنین با اشــاره به راه اندازی مجتمع بندری جدید ابراز خرسندی 
کرد و گفت:اسکله قدیم مشکلات زیادی داشت که خوشبختانه با افتتاح اسکله 
جدید بخش زیادی از این مسائل برطرف شده و زمینه برای توسعه بیشتر فراهم 

گردیده است.
فرماندار در این نشست همچنین با اشاره به موضوع پس کرانه افزایش مساحت 

اسکله گفت؛باافزایش مساحت اسکله ظرفیت ترانزیتی به شکل قابل توجهی 
افزایش خواهد یافت.

 نماینده عالی دولت در شهرســتان خمیرتأکید کرد: هرگونه فعالیت اقتصادی 
و کســب وکار باید در چارچوب قانون صورت گیردو پلیس اقتصادی نیز در 

راستای حمایت از تجارت قانونی و شفاف، نقش مهمی ایفا می کند.  
وی افزود؛ همه ما باید پاسخگوی خواسته های به حق مردم باشیم  هدف ما حل 

مشکلات مردم و ایجاد رونق اقتصادی پایدار در منطقه است.

خبر

مدیرعامل هلال احمر هرمزگان:
 آموزش های دقیق، ضامن موفقیت در عملیات های 

امداد آبی است

 گروه خبر // مهندس مختار سلحشــور، مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر اســتان هرمزگان با حضور در محل برگزاری دوره 
تخصصی عملیات آبی ویژه استان های ساحلی کشور، بر لزوم 
توان افزایی مســتمر و آموزش های تخصصــی برای نیروهای 
عملیاتی جمعیت هلال احمر تأکید کرد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
وی با اشاره به اینکه ارتقاء مهارت های امدادی در شرایط بحرانی، 
به ویژه در حوزه های دریایی و آبی یک ضرورت اســت، گفت: 
آموزش های دقیق و علمی، ضامــن موفقیت نیروهای امدادی 
در صحنــه عملیات و تضمین کننده حفظ جان آســیب دیدگان 
خواهد بود.سلحشــور ضمن بازدید از روند برگزاری دوره، بر 
استفاده از شیوه های نوین آموزشی و شبیه سازی های عملیاتی 
تأکیــد کرد و افزود: تجربه نشــان داده تیم هایی که با تمرینات 
 واقعــی و آموزش هــای میدانــی تربیت شــده اند، در هنگام 
وقوع بحران ها عملکرد سریع تر، مؤثرتر و کم خطاتری داشته اند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان در پایان، با قدردانی از 
عوامل اجرایی و آموزشــی دوره، بر استمرار چنین برنامه هایی 
برای آمادگی هرچه بیشتر نیروهای امدادی تأکید کرد و گفت: 
ســرمایه گذاری روی آموزش، آینده نگری در خدمت رسانی به 
مردم در بحران هاســت.لازم به ذکر این این دوره تخصصی از 
۲۱ تا ۲۶ فروردین ۱۴۰۴ در بندرعباس با مشارکت استان های 
هرمزگان، بوشــهر، سیستان و بلوچســتان، گیلان، مازندران، 
گلستان و اصفهان و با همکاری سازمان بنادر و دریانوردی در 

حال برگزاری است.
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کمک صاعقه به درخت گرمسیری برای غلبه بر رقبا 

 گروه فناوری // دانشمندان گونه ای از درختان گرمسیری در 
جنگل های بارانی پاناما را شناسایی کرده اند که نه تنها در برابر 
صاعقه مقاوم اند، بلکه از آن برای از میان برداشــتن درخت ها 
و درختچه های رقیب خود بهره می برند.مطالعه ای جدید نشان 
می دهد درخت لوبیای تونکا در برخورد با صاعقه نه تنها آسیب 
نمی بیند. بلکه انگل های چســبیده به خود و درختان اطرافش 
را کــه با آن برای تصاحب منابع رقابت می کنند از بین می برد. 
در جنگل های گرمســیری صاعقه یکی از دلایل اصلی مرگ 
درختان است. به ویژه درختانی که نقشی کلیدی در ذخیره سازی 
کربن و حفظ تنوع زیســتی دارند. اما تیم تحقیقاتی با استفاده 
از حســگرهای ویژه و دوربین های رهگیر صاعقه در منطقه 
حفاظت شده بارو کلرادو در پاناما، دریافته اند  که درخت لوبیای 
تونکا نه تنها از ضربات صاعقه جان سالم به در می برد، بلکه از 
آن بهره نیز می گیرد.برخی درختان گرمسیری )مثل نخل ها یا 
گونه های با پوست ضخیم( به دلیل ساختار فیبری و رطوبت بالا، 
مقاومت نسبی در برابر صاعقه دارند. صاعقه معمولاً به بلندترین 
نقطه برخورد می کند. اگر لوبیای تونکا بلندترین درخت منطقه 
باشــد، احتمال اصابت به آن و سپس انتقال جریان به درختان 
کوتاه تــر اطراف وجود دارد.درختــان کوچک تر و رقیب )که 
مقاومت کمتری دارند( ممکن است در اثر این اصابت بسوزند، 
اما خود لوبیای تونکا زنده بماند.این پدیده می تواند یک مزیت 
رقابتی برای لوبیای تونکا باشد.مشــابه ایــن رفتار در برخی 
اکالیپتوس های استرالیایی دیده شــده که پس از آتش سوزی 
 Dipteryx زنده می مانند. درخت لوبیــای تونکا )با نام علمی
oDorata( که به آن لوبیــای وانیلی یا کومارو نیز می گویند، 

یک درخت گرمسیری بزرگ از خانواده Fabaceae )حبوبات( 
است. این درخت بومی مناطق شمالی آمریکای جنوبی )مانند 
ونزوئلا، گویــان، برزیل و کلمبیا( اســت و به خاطر دانه های 

معطرش معروف است.

تاثیر هوش مصنوعی بر ۴۰ درصد مشاغل جهانی 
 گروه فناوری // گزارش یک نهاد زیرمجموعه سازمان ملل 
متحد نشان می دهد که چهل درصد مشاغل در سطح جهان طی 
دهه آینده تحت تأثیر توســعه و تکامل هوش مصنوعی قرار 
خواهند گرفت.گزارش کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل 
متحد )آنکتاد( در این خصوص می تواند به معنای رشــد کلی 
بهره وری تلقی شــود. اما در عین حال ممکن است بواسطه آن 
بســیاری از افراد مشاغل خود را از دست بدهند. گروه آنکتاد 
در گــزارش  خود توضیح می دهد که هوش مصنوعی از چند 
طریق عمده از جمله جایگزینی یا تکمیل نیروی کار انسانی، 
اتوماســیون عمیق تر فرایندها، و ایجاد مشــاغل جدید، مانند 
مشاغل مربوط به تحقیق یا توسعه هوش مصنوعی، بر بازار کار 
تاثیر خواهد گذاشــت.با این حال، این گزارش هشدار می دهد 
که شرکت های پیشرو در توســعه هوش مصنوعی سرمایه را 
بر نیروی کار ترجیح می دهند. این ممکن اســت مزیت رقابتی 
 نیروی کار کم هزینه در کشورهای در حال توسعه را کاهش دهد. 
ربکا گرینســپن، دبیرکل آنکتــاد، در این خصوص تاکید کرد 
که نیاز به همــکاری بین المللی قوی تری وجود دارد تا تمرکز 
از فناوری به مردم تغییر یابد.از ســوی دیگر باید به این نکته 
توجه داشــت که تنها ۱۰۰ شرکت )عمدتاً آمریکایی و چینی( 
نیمی از سرمایه گذاری جهانی در هوش مصنوعی را در اختیار 
دارند. افزون بر این، این دو کشــور با تولید یک سوم مقالات 
علمی و دو ســوم پتنت های هوش مصنوعی، تســلط خود را 
در زمینه تولید دانش نشــان می دهند.گزارش آنکتاد نشــان 
داد که هوش مصنوعی قرار اســت تا ســال ۲۰۳۳ به ارزشی 
معــادل ۴.۸ تریلیون دلار )۴.۳۸ تریلیون یورو( در بازار منجر 
 شــود. اما ذینفعان این فناوری همچنان بسیار متمرکز هستند.
 این گزارش همچنین ارزش بازار ۳ تریلیون دلاری غول های 
فناوری مستقر در آمریکا مانند اپل، انویدیا و مایکروسافت را 
یادآوری می کند که با اقتصــاد کل قاره آفریقا برابری می کند. 
آمازون و آلفابت، شرکت مادر گوگل، حداقل ۲ تریلیون دلار 
)۱.۸۲ تریلیون یورو( ارزش دارند.گزارش آنکتاد نشان می دهد 
که تســلط بر بازار، چه در ســطح ملی یا شرکتی، می تواند به 
گســترش شــکاف های فناوری منجر شــود. که بسیاری از 
کشــورهای در حال توسعه را با خطر محرومیت از مزایای آن 
مواجه ســازد. اتحادیه اروپا ضمن آغاز تحقیقات ضدانحصار 
علیــه بســیاری از این شــرکت ها، اخیراً در برخــی موارد، 
بازنگــری مالیات خدمات دیجیتال بــر فعالیت های اروپایی 
آن ها را نیز مد نظر قرار داده اســت. این مطالعه همچنین میزان 
رقابت پذیری کشورها را در سایر فناوری های پیشرفته ارزیابی 
کرده است که نشــان می دهد آمریکا در فناوری های دیجیتال 
مانند هوش مصنوعی، اینترنــت، داده های بزرگ، بلاک چین 
و چاپ سه بعدی برتری محســوس دارد.از سوی دیگر، چین 
 در توســعه فایو جی یا نســل پنجم ارتباطات سیاّر سلولی با 
ســرعت بســیار بالا، پهپادهــا و فتوولتائیک خورشــیدی 
)pV( پیشتاز اســت.ژاپن و کره نیز در این زمینه ها، به همراه 
 نانوتکنولوژی هــا و توســعه رباتیــک، رقابت پذیر نشــان

 می دهند.

فناوری

فناوری

هوش مصنوعی و آینده فضاپژوهی،هوش مصنوعی و آینده فضاپژوهی،  انقلابی در کاوش کیهان  انقلابی در کاوش کیهان

ساخت میکرو جنگل در شهرها برای بهبود  محیط زیستساخت میکرو جنگل در شهرها برای بهبود  محیط زیست
گروه فناوری // شهرهای دنیا شلوغ و پرجمعیت هستند. با این حال، کاشت 
انبوه درختان در فضاهای شهری می تواند علاوه بر کمک به بهبود وضعیت 
هوا، تنوع زیســتی را افزایش دهد و زیستگاهی برای دیگر موجودات هم  

فراهم کند.
در بسیاری از شهرهای بزرگ کشورهای توسعه یافته جهان، در کنار تداوم زندگی 
در خیابان های شلوغ و پارک ها و مراکز خرید، یک تحول سبز نیز بی سر و صدا 

در جریان است تا طبیعت را به مناطق شهری برگرداند.
 اکنــون در همــه جا از لندن تــا لس آنجلس، پــروژه ایجاد میکــرو جنگل ها

 »Micro-Forests« در جریان است .دراین فرآیند درختان جنگلی متناسب با 
اقلیم را در مناطق کوچک به صورت انبوه و متراکم کاشت می کنند .

چرا به میکرو جنگل ها نیاز داریم؟
بر اساس گزارش سازمان ملل در سال ۲۰۲۰ میلادی درباره وضعیت جنگل های 
جهان، از سال ۱۹۹۰ تا کنون بیش از ۴۲۰ میلیون هکتار جنگل در سراسر جهان 

از بین رفته است.
بــا توجه به اینکه بیش از ۸۵ درصد از جمعیت جهان در مناطق شــهری زندگی 
می کننــد، ایجاد میکرو جنگل ها در شــهرها فرصتی اساســی بــرای مبارزه با 

جنگل زدایی محسوب می شود.
میاواکی ایجاد می شــوند که در دهه ۱۹۷۰ میلادی توسط پروفسور میاواکی، گیاه ایــن جنگل ها با الهام از همان تکنیک جنگل های مینیاتوری موســوم به جنگل 

شناس ژاپنی و متخصص بوم شناسی گیاهی ابداع شد.
این جنگل های کوچک ارگانیک و متنوع را می توان حتی در مکان هایی کوچک 
و به مســاحت ۹ متر مربع نیز ایجاد کرد. در این جنگل ها فقط باید از گونه های 
بومی استفاده شود؛ یعنی گونه هایی که به طور طبیعی در آن ناحیه رشد می کردند. 
این کار باعث می شود که سرعت رشد گیاهان آن بسیار بیشتر از جنگل های تک 

کشت شود.
از زمان آغاز کار میاواکی، بیش از ۲۸۰ میکرو جنگل کاشته شده  است.

ســازمان غیردولتی earthwatch europe نیز از سال ۲۰۲۲ میلادی تا کنون 
۲۸۵ میکرو جنگل کاشــته اســت و زمین های آنها که از ۶۰۰ درخت تشکیل 
 شــدند، می توانند بیــش از ۵۰۰ گونه حیوانی و گیاهی را در ســه ســال اول 

جذب کنند.
مکان ایجاد این میکرو جنگل ها هم معمولا زمین های ورزشی و پارکهایی از جمله 

در منطقه هرینگی در شمال لندن است.
همچنین در چهارچوب پروژه حمایت از جنگل های دارای تنوع زیستی و پایدار 
یا به اختصار »suGi« یک برنامه کاشت درخت با هدف بازگرداندن تنوع زیستی 
و احیای گونه های بومی اســت، ۲۳۰ جنگل جیبی در ۵۲ شهر در سراسر جهان، 
از شــهر تولوز فرانسه گرفته تا سنت جورج در رومانی و مادرید در اسپانیا ایجاد 

شده است.

 

گروه فناوری //  مرکز ملی بهداشت و سلامت بریتانیا 
می کوشد با اســتفاده از رابط مغز و رایانه که فعالیت 
مغز را به طور مستقیم با اســتفاده از امواج فراصوت 
تغییر می دهد، روحیه بیماران را بهبود بخشــد.  این 
دســتگاه که برای کاشــت زیر جمجمه اما خارج از 
بافت مغز طراحی شده اســت، فعالیت های مغزی را 
نقشــه برداری می کند و پالس هــای هدفمند امواج 
فراصوت را به نواحی خاصی می فرستد تا با فعال سازی 
 خوشــه هایی از نورون ها، تاثیــر درمانی موردنظر را 

ایجاد کند.
ایمنی و میــزان تحمل پذیری این فناوری در یک آزمایش 
تقریبا ۸.۳ میلیون دلاری که سازمان تحقیقات و اختراعات 
پیشرفته بریتانیا )aria( هزینه آن را تامین می کند، روی ۳۰ 
بیمار بررسی خواهد شــد. پزشکان امیدوارند این فناوری 
در آینده بتوانــد از طریق بازتنظیم الگوهای مختل شــده 
فعالیت مغــزی، درمــان بیماری هایی مانند افســردگی، 
 اعتیاد، وســواس فکری ــ عملی )او ســی دی( و صرع را

 متحول کند.
به گفتــه ژاک کارولان، مدیــر برنامه آریــا، فناوری های 
عصبی بیشــتر از آنچه پیش تر تصور می کردیم، می توانند 
به طیف بســیار وســیع تری از افراد کمک کنند. کمک به 
درمان افســردگی مقاوم به درمان، صرع، اعتیاد، اختلالات 

تغذیه ای همان فرصت بزرگی است که در اختیار داریم. ما 
در یک نقطه عطف قرار داریم؛ هم در مورد بیماری هایی که 
امیدواریم بتوانیم درمان کنیم و هم در مورد نوع فناوری های 

جدیدی که برای این هدف پدید آمده اند.
این آزمایش در پی پیشرفت های سریع در فناوری رابط مغز 
و رایانه )bci( انجام می شود؛ سال گذشته، شرکت نورالینک 
متعلق به ایلان ماسک آزمایش بالینی  روی بیماران مبتلا به 
فلج را آغاز کرد و مطالعه ای دیگر هم با ترجمه مســتقیم 
افکار به گفتار، توانســت به بیمارانی که سکته مغزی کرده 

بودند، امکان برقراری ارتباط را بازگرداند.
آزمایش جدید با دســتگاهی انجام خواهد شد که سازمان 
 Forest( غیرانتفاعــی آمریکایــی فورســت نوروتــک
ایمپلنت های  Neurotech( توسعه داده اســت. برخلاف 

)ابزار درمانی که درون بدن کار گذاشــته می شود( تهاجمی 
کــه در آن هــا الکترودها در محل خاصی از مغز کاشــته 
می شــوند، دستگاه »فورســت ۱« برای خواندن و اصلاح 
فعالیت مغز از امواج فراصوت استفاده می کند. این فناوری 
دامنه کاربردهای بالقــوه آن در آینده را به جمعیت بزرگی 
از بیماران گســترش می دهد؛ بیمارانی که دچار شــرایطی 
مانند افســردگی، اضطراب و صرع اند؛ یعنی اختلالاتی که 
در »سطح مدارهای عصبی« رخ می دهند، نه در یک ناحیه 

خاص از مغز.

در آزمایش مرکز ملی بهداشت و سلامت بریتانیا  )ان اچ اس( 
بیمارانــی تحت آزمایش قــرار می گیرند که بخشــی از 
جمجمه شــان به دلیل آســیب مغزی، به طور موقت برای 
کاهش فشــار بر مغز برداشته شده اســت. این امر امکان 

آزمایش دستگاه را بدون نیاز به جراحی فراهم می کند.
 هنگامی که این دســتگاه زیر جمجمه قرار می گیرد، امواج 
فراصوت می تواند تغییرات بســیار جزئی در جریان خون 
را شناســایی و از فعالیت مغز با وضوح حدود ۱۰۰ برابر 
یک اسکن اف ام آر آی )FMri( معمولی، نقشه های سه بعدی 
فضایــی تولید کند. همین ایمپلنت می تواند امواج فراصوت 
متمرکز ارسال کند تا نورون ها را با تحریک مکانیکی، فعال 
کند؛ به این ترتیب می توان فعالیت مغزی را در نقاط خاص 

و مدنظر از راه دور افزایش داد.
شرکت کنندگان دستگاه را به مدت دو ساعت روی پوست 
سر خود، در محل نقص جمجمه، قرار خواهند داد تا فعالیت 
مغزی آن ها اندازه گیری شود و پژوهشگران بررسی کنند آیا 
می توان با این روش، روحیه و انگیزش بیماران را به شکل 

موثری تغییر داد یا خیر.
البتــه در این میان، برخی ملاحظات ایمنی هم وجود دارد، 
چــرا که امواج فراصوت می توانند باعث گرم شــدن بافت 
شوند. پروفســور السا فوراگنان، عصب شــناس دانشگاه 
پلیموت و از محققان این پروژه، می گوید: ما در تلاشــیم 

گرما را به حداقل برسانیم. همیشه میان ایمنی و اثربخشی 
یک تبادل وجود دارد.

او افزود مهم اســت اطمینان حاصل شــود که شخصیت یا 
تصمیم گیری فرد ناخواســته تغییر نکنــد؛ مثلا فرد به طور 
ناخودآگاه بیشتر تکانشی )انجام دادن کارهایی بدون فکر و 

برنامه ریزی یا بدون در نظر گرفتن پیامدها( نشود.
این مطالعه از دوماه پیش آغاز شــد و به مدت سه سال ونیم 
ادامه خواهد داشت؛ هشــت ماه نخست آن برای دریافت 
مجوزهای قانونی صرف خواهد شد. اگر موفقیت آمیز باشد، 
فورست امیدوار اســت برای بیماری هایی مانند افسردگی، 

آزمایش های کامل تری را آغازکند.

گروه فنــاوری //از آغاز عصر فضا، انســان همــواره به دنبال 
گســترش مرزهای دانش و کشف ناشــناخته های کیهان بوده 
اســت. امروزه، با پیشــرفت های خیره کننــده در حوزه هوش 
مصنوعــی )ai( و یادگیــری ماشــین )ML(، فضاپژوهی وارد 
مرحله ای جدید شــده اســت. هوش مصنوعی نه تنها سرعت و 
دقــت مأموریت های فضایی را افزایــش داده، بلکه امکان انجام 
 پروژه هایــی را فراهم کــرده که پیش ازایــن غیرممکن به نظر

 می رسیدند.
درادامه، نقش هوش مصنوعی در تحول فضا پژوهی و جایگاه آن دراکتشافت 
 و فعالیت های بشــر برای فهم کهکشــان ها مورد بررســی اجمالی قرار

 گرفته است. 
•  هوش مصنوعــی و تحلیــل داده های نجومــی: دریایی از 

اطلاعات، الماسی از دانش
تلســکوپ های فضایی مانند جیمز وب، هابــل، tess و رصدخانه های 
رادیویــی ماننــد aLMa، هــر روز ترابایت هــا داده تولیــد می کنند. 
تحلیل این داده ها با روش های ســنتی ســال ها زمان می بــرد، اما هوش 
 مصنوعــی این فرآیند را به صــورت خودکار و در کســری از زمان انجام

 می دهد.
کاربردهای کلیدی ai در نجوم:

• کشف سیارات فراخورشــیدی: الگوریتم های ML با تحلیل تغییرات نور 
ستاره ها، سیارات جدید را شناسایی می کنند )مانند سیستم های مورداستفاده 

در تلسکوپ کپلر(
• شناســایی کهکشــان ها و اجــرام دوردســت: شــبکه های عصبــی 
 مصنوعــی قادرند الگوهــای پیچیــده در تصاویر نجومی را تشــخیص

 دهند.
 ai ،پیش بینی انفجارهای ستاره ای و ابرنواخترها: با پردازش داده های زنده •

می تواند وقایع کیهانی را پیش بینی کند.
• ردیابی ســیارک های خطرناک: سیســتم های هوشــمند مانند ســنتینل 
 ناســا با اســتفاده از ai، مســیر ســیارک های نزدیک به زمین را رصد

 می کنند.
مثال واقعی: پروژه ماشــین یادگیری گوگل برای کشف سیارات با همکاری 
ناســا، موفق به شناســایی سیاره ی  ۹۰i-KepLer شــد که یک منظومه ی 

هشت سیاره ای مشابه منظومه ی شمسی ما دارد.
• ربات های خودمختار فضایی: کاوشگران هوشمند در دنیاهای 

ناشناخته
یکی از بزرگ ترین چالش های اکتشافات فضایی، تأخیر در ارتباط بین زمین 

و فضاپیماهاســت. برای مثال، ارسال فرمان به مریخ نورد پرسویرنس حدود 
۲۰ دقیقه طول می کشد. اینجاست که هوش مصنوعیِ خودمختار وارد عمل 

می شود.
ربات های هوشمند در فضا:

 ai مریخ نوردهای خودران: مانند پرســویرنس و کیوریاسیتی که با کمک •
مسیر خود را انتخاب و از موانع عبور می کنند.

• مأموریت های آینده به قمرهای یخی: ربات های زیرســطحی می توانند با 
هوش مصنوعی، اقیانوس های پنهان در اروپا )قمر مشــتری( یا انسلادوس 

)قمر زحل( را کاوش کنند.
• ســاخت پایگاه های ماه و مریخ: ربات های ســازنده بــا الگوریتم های 
 پیشــرفته می تواننــد ســکونتگاه های فضایی را قبل از رســیدن انســان

 بسازند.
مثال واقعی: فضاپیمای اکسو مارس آژانس فضایی اروپا از هوش مصنوعی 

برای فرود ایمن روی مریخ استفاده کرد.
 • هــوش مصنوعــی در ســفرهای بین ســیاره ای: از رویــا

 تا واقعیت
سفر انســان به مریخ و فراتر از آن، نیازمند سیستم های هوشمندی است که 
بتوانند مدیریت منابع، تشــخیص خطا و تصمیم گیری های حیاتی را انجام 

دهند.
نقش ai در سفرهای فضایی سرنشین دار:

️✔ مدیریت سیستم های پشتیبانی حیات: تنظیم اکسیژن، دما و منابع غذایی 
.ai با کمک

ت️شخیص و رفع خطاهای فنی: پیش بینی خرابی ها قبل از وقوع. ✔️
✔  پشتیبانی روانی فضانوردان: دستیارهای مجازی هوشمند برای کاهش 

استرس در سفرهای طولانی.
✔  طراحی مســیر بهینه برای سفرهای فضایی: محاسبه ی بهترین مسیر با 

کمترین مصرف سوخت.
هــوش  الگوریتم هــای  از  اســپیس ایکس   starship پــروژه ی 
اســتفاده موشــک ها  کنتــرل  و  عمــودی  فــرود  بــرای   مصنوعــی 

 می کند.
• مبارزه با زباله های فضایی: نجات مدار زمین

با پرتاب هزاران ماهواره )مانند اســتارلینک و پــروژه ی Kuiper آمازون(، 
 خطر برخــورد زباله های فضایــی افزایش یافته اســت. هوش مصنوعی

 می تواند:
مسیر زباله ها را پیش بینی کند.

راهکارهایی برای جمع آوری یا انحراف آن ها ارائه دهد.
از برخورد ماهواره ها جلوگیری کند.

مأموریت cLearspace-۱ آژانس فضایی اروپا از یک ربات هوشمند برای 

جمع آوری زباله های فضایی استفاده خواهد کرد.
• جســتجوی حیات فرازمینی: آیا هوش مصنوعــی اولین تماس را برقرار 

خواهد کرد؟
کشف حیات در دیگر سیارات، یکی از بزرگ ترین اهداف علم نجوم است. 

• تحلیل نشانه های زیستی در اتمسفر سیارات.
seti پردازش سیگنال های رادیویی احتمالی از تمدن های دیگر پروژه •

• شناسایی ساختارهای غیرطبیعی در تصاویر فضایی.
پــروژه ی breaKthrouGh ListeN با کمک هــوش مصنوعی، میلیون ها 
سیگنال رادیویی را برای یافتن نشــانه های حیات فرازمینی اسکن می کند. 

آینده فضاپژوهی: انسان و ماشین، با هم به سوی ستارگان
در آینده، ترکیب هوش انســانی و هوش مصنوعی می تواند به اکتشــافاتی 

خارق العاده منجر شود: 
- سفرهای بین ستاره ای با کمک  هوش مصنوعی 

 - ایجاد تمدن های فضایی خودگردان.
-کشف ابعاد ناشناخته کیهان.

هوش مصنوعی نه تنها یاری رســان فضاپژوهی اســت، بلکه پلی به سوی 
آینده ای اســت که در آن انسان به صورت بین ستاره ای زندگی خواهد کرد.

هرچه این فناوری پیشرفته تر شــود ،مرزهای کاوش فضایی نیز پهناورتر 
خواهد شد .

Shahedhashemi    @gmail.com0

ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده 
دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی 

اثر بخشی ایمپلنت های مغزی بر خلق و خوی افراد اثر بخشی ایمپلنت های مغزی بر خلق و خوی افراد 
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اجتماعی

رئیس شورای برنامه ریزی
 سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت:

۱۵ درصد مردم ایران اصلا مسواک نمی زنند
   گــروه اجتماعی//  مشــاور وزیر بهداشــت در امور 
 دندانپزشــکی و رئیــس شــورای برنامه ریزی ســلامت 
 دهان و دندان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت:

 ۱۵ درصد از مردم ایران اصلا مسواک نمی زنند و تحت هیچ 
عنوانی تا قبل از درد یا آبسه به دندانپزشک مراجعه نمی کنند 
تا زمانی که نیاز باشد دندان شان را بکشند. امیررضا رکن در 
نخستین جلسه شورای برنامه ریزی سلامت دهان و دندان که 
 DMFT در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، افزود: شاخص
)شاخص تعداد دندان های پوسیده، کشــیده شده و پر شده( 
کودکان کمتر از ۱۲ ســال در ایران نامناسب و ۱.۸۴ است که 
۸۰ درصد آن پوسیده اســت و بر اساس اهداف برنامه هفتم 
پیشرفت این شــاخص باید به ۱.۴ برسد.وی افزود: در دوره 
اخیر وزارت بهداشــت، برنامه های خوبی برای پیشگیری از 
بیماری های سلامت دهان و دندان در مدارس در حال انجام 
است که اثرات آن در آینده مشخص می شود. رکن با اشاره به 
رتبه دوم هزینه های دندانپزشــکی در پرداختی از جیب مردم 
در حوزه سلامت، بر افزایش بهره وری امکانات دندانپزشکی 
در بخش های مختلف دولتی تاکید کرد و گفت: ســهم بیمه ها 
 در پرداخــت هزینه های دندانپزشــکی ناچیز اســت و این 
ســازمان ها به تعهدات خودشــان عمل نمی کنند.مشــاور 
وزیر بهداشــت در امور دندانپزشکی از فعالیت ۴۸ دانشکده 
دندانپزشــکی در کشــور خبر داد و گفت: افزایش بی رویه 
و غیرکارشناســی تعداد دانشــجویان در دو سه سال اخیر 
آســیب های زیادی به آمــوزش وارد کــرده و کمبودهای 
شــدیدی در تجهیزات آموزشی دندانپزشــکی وجود دارد 
 که به عنــوان نمونه اکنون علاوه بر فضــای فیزیکی حداقل
 ۲۲ هزار یونیت دندانپزشکی در دانشکده ها مورد نیاز است.

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این جلسه 
گفت: نیاز است کمیته جایابی نیروهای سلامت دهان و دندان 
بر اساس آیین نامه ای مشخص تشکیل شود تا توزیع نیروها که 
توسط معاونت های مختلف وزارت بهداشت انجام می شود، با 
هماهنگی این معاونت ها مورد ساماندهی قرار گیرد و نیروهای 
مختلف به ویژه متعهدین سهمیه عدالت آموزشی بکار گرفته 
شوند.به گزارش ایرنا، محمد رضا ظفرقندی با اشاره به مسائل 
و مشــکلات حوزه سلامت دهان و دندان، افزود: حل بخشی 
از این مشکلات در حوزه اختیارات وزارت بهداشت و بخشی 

دیگر نیازمند تعامل با سایر دستگاه ها است. 

خبر

یادداشت

کمبود تجهیزات آموزشی در هرمزگان، فراتر از تجهیزات آزمایشگاهی، شامل 
طیف گسترده ای از ابزارها و زیرســاخت هایی است که برای ارائه آموزش 
باکیفیت و مؤثر ضروری هســتند. این کمبودها نه تنهــا بر کیفیت یادگیری 
دانش آموزان تأثیر منفی گذاشته، بلکه بر انگیزه معلمان و کارایی نظام آموزشی 
نیز اثراتی ناگوار داشته است. در این بخش، به انواع تجهیزات آموزشی مورد 
نیاز، وضعیت فعلی، دلایل کمبود، پیامدهای آن و راهکارهای پیشنهادی برای 

بهبود شرایط در هرمزگان می پردازیم.
*  وضعیت فعلی تجهیزات آموزشی در هرمزگان

 در بســیاری از مدارس هرمزگان، به ویژه در مناطق محروم و روســتایی، 
تجهیزات آموزشــی اولیه یا وجود ندارند یا بســیار فرســوده و ناکافی اند. 
کلاس های درس اغلب فاقد امکانات مدرن تدریس هستند و حتی ابزارهای 
ســاده ای مانند تخته های وایت برد باکیفیت، پروژکتور یا میز و نیمکت های 
استاندارد در دسترس نیست. در برخی مناطق، دانش آموزان مجبورند روی 
زمین یا در فضاهای غیراســتاندارد مانند کپرها و کانکس ها درس بخوانند 
که این خود باعث کاهش تمرکز و انگیزه آن ها می شــود.علاوه بر این، نبود 
سیســتم های گرمایشی و سرمایشی مناســب در شرایط آب وهوایی سخت 
هرمزگان، مشــکلات را دوچندان کرده است. در فصول گرم سال، دمای بالا 
و رطوبت شــدید در کلاس های بدون کولر یا حتی پنکه، یادگیری را برای 
دانش آموزان و تدریس را برای معلمان بسیار دشوار می کند. از سوی دیگر، 
در فصول سرد، به ویژه در مناطق کوهستانی مانند بشاگرد و کوهشاه و...، نبود 
سیستم گرمایشی کافی و مناسب باعث می شود که دانش آموزان در سرما به 
تحصیل ادامه دهند یا به دلیل شرایط نامناسب، از حضور در مدرسه صرف نظر 

کنند.
*  انواع تجهیزات آموزشی مورد نیاز )به جز تجهیزات آزمایشگاهی(

تجهیزات آموزشــی مورد نیاز برای بهبود کیفیت آمــوزش در هرمزگان را 
می توان در چند دسته کلی تقسیم بندی کرد:

• تجهیزات پایه کلاس درس:
• تخته های وایت برد یا هوشمند: تخته های قدیمی گچی در بسیاری از مدارس 
هنوز استفاده می شوند که هم برای سلامتی معلمان و دانش آموزان مضر است 
)به دلیل گرد گچ( و هم کارایی کمتری دارند. تخته های هوشمند می توانند با 

نمایش محتوای چندرسانه ای، جذابیت و تعامل در کلاس را افزایش دهند.
• میز و نیمکت اســتاندارد: بسیاری از مدارس هرمزگان دارای نیمکت های 
شکسته، کوچک یا غیراستاندارد هستند که باعث ناراحتی جسمی دانش آموزان 

و کاهش تمرکز آن ها می شود.
• صندلی و میز معلم: معلمان نیز به فضای کاری مناســب با صندلی و میز 

ارگونومیک نیاز دارند تا بتوانند به طور مؤثر تدریس کنند.
• تجهیزات چندرسانه ای و فناوری آموزشی:

• پروژکتــور و دیتاپروژکتــور: برای نمایش محتوای آموزشــی، فیلم ها و 
اسلایدها، پروژکتورها ابزارهای مفیدی هستند که در اکثر مدارس هرمزگان 

غایب اند.
• رایانه و تبلت: دسترســی به رایانه های مجهز به اینترنت می تواند یادگیری 
دیجیتال و دسترســی به منابع آموزشــی آنلاین را تسهیل کند. در برخی از 
مدارس هرمزگان، حتی یک رایانه برای استفاده معلمان و دانش آموزان وجود 

ندارد.
• نرم افزارهای آموزشی: نرم افزارهای تعاملی و شبیه سازی می توانند یادگیری 
مفاهیم پیچیده را آسان تر کنند، اما به دلیل نبود زیرساخت های لازم، استفاده 

از آن ها در هرمزگان محدود است.

• تجهیزات محیطی و زیرساختی:
• سیستم های گرمایشی و سرمایشی: با توجه به شرایط آب وهوایی هرمزگان، 
وجود کولرهای گازی یا آبی، پنکه های سقفی و بخاری های ایمن در فصول 

مختلف سال ضروری است.
• نورپردازی مناســب: کلاس های درس با نور ناکافی باعث خستگی چشم 
دانش آموزان و کاهش تمرکز آن ها می شــود. نورپردازی استاندارد می تواند 

محیطی بهتر برای یادگیری فراهم کند.
• فضاهای بهداشتی: سرویس های بهداشتی تمیز و مجهز و دسترسی به آب 
آشــامیدنی سالم از نیازهای اولیه هر مدرسه اســت که در برخی از مناطق 

هرمزگان فراهم نیست.
• کتابخانه و منابع مکتوب:

• کتابخانه های مجهز: بســیاری از مدارس هرمزگان فاقد کتابخانه هستند یا 
کتاب های موجود در آن ها قدیمی و غیرمرتبط اند. وجود کتابخانه های مجهز 
با کتاب های به روز و متناسب با سطح دانش آموزان می تواند عادت به مطالعه 

را تقویت کند.
• منابع کمک آموزشی: جزوات، کتاب های مرجع و ابزارهای کمک آموزشی 
مانند فلش کارت ها و پوسترهای آموزشی نیز از نیازهای اساسی هستند که در 

دسترس اکثر دانش آموزان هرمزگانی قرار ندارند.
• تجهیزات ورزشی و هنری:

• وسایل ورزشی: زمین های ورزشی، توپ، تور و دیگر تجهیزات ساده برای 
فعالیت های بدنی دانش آموزان ضروری است، اما بسیاری از مدارس هرمزگان 

حتی یک فضای ورزشی حداقلی ندارند.
• ابزارهای هنری: ابزارهای نقاشــی، موســیقی و تئاتر می توانند خلاقیت 
دانش آمــوزان را تقویت کنند، اما در اکثر مدارس این ابزارها وجود ندارند یا 

بسیار محدودند.
*  دلایل کمبود تجهیزات آموزشی

  کمبود تجهیزات آموزشــی در هرمزگان به عوامل متعددی بستگی دارد که 
برخی از آن ها عبارت اند از:

• کمبود بودجه: همانند تجهیزات آزمایشــگاهی، بودجه تخصیص یافته به 
آموزش در هرمزگان محدود است و بخش عمده آن صرف هزینه های جاری 

می شود، نه خرید تجهیزات.
• اولویت بندی نادرســت: در بسیاری از موارد، اولویت بندی ها در تخصیص 
منابع به نفع مناطق شــهری و مرکزی است و مناطق محروم مانند هرمزگان 

کمتر مورد توجه قرار می گیرند.
• مشکلات لجســتیکی: حمل ونقل تجهیزات به مناطق دورافتاده هرمزگان 

هزینه بر و دشوار است، به ویژه در جزایر و روستاهای صعب العبور.
• عدم نگهداری و تعمیر: بسیاری از تجهیزات موجود به دلیل نبود بودجه برای 

تعمیر و نگهداری، به مرور زمان غیرقابل استفاده شده اند.
• کمبــود نیروی انســانی متخصص: نبود تکنســین ها و متخصصان برای 
نصب و اســتفاده از تجهیزات مدرن، مانند تخته های هوشمند یا سیستم های 
چندرسانه ای، باعث شده که حتی در صورت وجود این تجهیزات، بهره برداری 

از آن ها ممکن نباشد.
*  پیامدهای کمبود تجهیزات آموزشی

کمبود تجهیزات آموزشی در هرمزگان تأثیرات منفی متعددی بر دانش آموزان، 
معلمان و نظام آموزشی داشته است:

• کاهش کیفیت یادگیری: نبود ابزارهای مدرن و زیرساخت های مناسب باعث 

شده که یادگیری دانش آموزان به روش های سنتی و کم بازده محدود شود. این 
موضوع به ویژه در دروس نیازمند تعامل، مانند زبان های خارجی یا مهارت های 

عملی، مشهود است.
• افت انگیزه دانش آموزان: محیط های آموزشــی نامناسب و بدون امکانات، 
انگیزه دانش آموزان برای حضور در مدرســه و یادگیری را کاهش می دهد. 
بسیاری از آن ها به دلیل شرایط سخت، ترک تحصیل می کنند یا از ادامه تحصیل 

بازمی مانند.
• فشــار بر معلمان: معلمان بدون دسترسی به ابزارهای مناسب، مجبورند با 
روش های ابتدایی تدریس کنند که این موضوع کارایی آن ها را کاهش داده و 

باعث فرسودگی شغلی می شود.
• نابرابری آموزشی: دانش آموزان هرمزگانی در مقایسه با دانش آموزان سایر 
اســتان ها که به تجهیزات مدرن دسترســی دارند، از نظر کیفیت آموزش در 
موقعیت نابرابری قرار دارند. این نابرابری در امتحانات نهایی، کنکور و حتی 

مهارت های زندگی آینده آن ها تأثیر می گذارد.
• تأثیرات جسمی و روانی: نبود سیستم های گرمایشی و سرمایشی، نور ناکافی 
و نیمکت های غیراستاندارد باعث مشکلات جسمی مانند کمردرد، خستگی 
چشــم و حتی بیماری های تنفسی می شــود. این شرایط همچنین بر روحیه 
دانش آموزان اثر منفی می گذارد و می تواند به اضطراب و افسردگی منجر شود.

*  راهکارهای پیشنهادی برای بهبود وضعیت تجهیزات آموزشی
برای رفع مشکل کمبود تجهیزات آموزشی در هرمزگان، اقدامات زیر پیشنهاد 

می شود:
• افزایش بودجه و تخصیص هدفمند: دولت باید بودجه ویژه ای برای تأمین 
تجهیزات آموزشــی در مناطق محروم تخصیص دهد و این بودجه با نظارت 

دقیق به مصرف برسد.
• استفاده از فناوری های ارزان قیمت: به جای تجهیزات گران قیمت، می توان از 
فناوری های ساده و ارزان مانند پروژکتورهای کوچک یا تبلت های آموزشی 

با هزینه پایین استفاده کرد.
• ســاخت کلاس های مقاوم و مجهز: در مناطق گرمســیری هرمزگان، باید 
کلاس های درس با سیستم های سرمایشی استاندارد ساخته شوند. همچنین، 

استفاده از مصالح مقاوم در برابر رطوبت و گرما ضروری است.
• مشارکت خیرین و بخش خصوصی: تشویق خیرین مدرسه ساز و شرکت های 
خصوصی و صنایع در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان برای 

کمک به تأمین تجهیزات می تواند بخشی از بار مالی را کاهش دهد.
• آموزش معلمان برای استفاده از فناوری: معلمان باید آموزش ببینند تا بتوانند 
از ابزارهای مدرن مانند تخته های هوشــمند و نرم افزارهای آموزشی به طور 

مؤثر استفاده کنند.
• توزیع عادلانه منابع: باید سیســتمی برای توزیــع عادلانه تجهیزات بین 
مناطق شهری و روستایی ایجاد شود تا همه دانش آموزان از امکانات حداقلی 

برخوردار شوند.
*  کمبود تجهیزات آموزشی

  کمبود تجهیزات آموزشــی در هرمزگان یکی از موانع اصلی در مسیر ارائه 
آموزش باکیفیت است. این مشکل نه تنها بر یادگیری دانش آموزان تأثیر منفی 
گذاشــته، بلکه آینده تحصیلی و شغلی آن ها را نیز به خطر انداخته است. رفع 
این کمبودها نیازمند عزم جــدی، برنامه ریزی دقیق و همکاری میان دولت، 
نهادهای محلی و جامعه مدنی است. اگر هرمزگان بتواند به تجهیزات آموزشی 
مناســب دسترســی پیدا کند، دانش آموزان این منطقه نیز خواهند توانست 
اســتعدادهای خود را شــکوفا کرده و در رقابت های ملی و بین المللی موفق 
شوند. سرمایه گذاری در این حوزه، گامی اساسی برای توسعه پایدار هرمزگان 

و بهبود کیفیت زندگی مردم این منطقه خواهد بود.

کمبود تجهیزات آموزشی  در هرمزگان 

گزارش اختصاصی// بندرعباس، این شهر بندری استراتژیک 
و دروازه اقتصادی ایران به آب های گرم خلیج فارس، چهره 
دیگری دارد که کمتر در رسانه ها و گزارش های رسمی بازتاب 

می یابد. 
   چهره ای زخم خورده از فقــر، محرومیت و بی عدالتی فضایی. بر 
اســاس آمارهای رســمی، ۴۳ درصد از مســاحت بندرعباس را 
بافت های فرسوده تشکیل می دهد که محل زندگی هزاران خانواده 
محروم است . محلاتی مانند آیت الله غفاری، چاهستانی ها، اسلام آباد، 
کمربندی، طلابند و نخل ناخدا، بهشت زهرا، پل خواجو، تپه ا... اکبر، 
ششصددســتگاه، نخل پیرمرد،  صحنه های هولناکی از زندگی در 
حاشــیه را به نمایش می گذارند؛ صحنه هایی که گویی از یک فیلم 
ســیاه آمریکایی درباره فقر شهری اقتباس شده اند، اما اینجا واقعیت 

محض است.
   فاجعه مســکن؛ از سقف های فرو ریخته تا زندگی ۲۷ نفر در 

دو اتاق
  سقف خانه ای در محله آیت الله غفاری در زمستان فرو ریخت و یک 
خانواده با کودک بیمار را محکوم به زندگی در چادر کرد. چند روز 
قبل مدیرکل بهزیستی مطلع شد و گفت برای تعمیر سقف این منزل 
کمــک می کنند. این تنها یکی از صدها نمونه ای اســت که هر روز 
در سکوت خبری رخ می دهد. امیرمهدی میرانی، مدیرعامل موسسه 
پهلوانان مسیر زندگی، از شناســایی ۳۵ خانه با شرایط بحرانی در 
همین محله خبــر می دهد که هر لحظه احتمال فرو ریزش دارند.اما 
فاجعه وقتی عمیق تر می شود که به خانه ای در پشت دیوار بهزیستی 
بندرعباس قدم می گذاریم؛ جایی که ۲۷ نفر در یک خانه با دو اتاق 
کوچک و یک آشپزخانه زندگی می کنند. پدری با مشکلات معده، 
قلب و دیابت، مادری بیمار، فرزندانی که برخی یتیم هستند و نوه هایی 
که آینده ای جز تکرار این چرخه فقر ندارند. یکی از پسران خانواده 
که با معدل ۱۸.۷۳ دیپلم گرفته، به دلیل فقر از ادامه تحصیل بازمانده 
است. دختر ۹ ساله ای که به دلیل اختلافات حضانت، از مدرسه رفتن 

محروم شده است. اینجا اشک هم ماتم می گیرد.
   کوچه های مرگ؛ از فاضلاب های روان تا پاتوق های مواد مخدر

  تصویــر کودکان در حال بازی در کنار فاضلاب های روان، صحنه ای 
عادی در محلاتی مانند آیت الله غفاری اســت. فاضلاب هایی که منبع 
بیماری های پوستی، گوارشی و تنفسی هستند و حتی به خورهای شهر و 
دریا راه یافته اند . بوی تعفن این فاضلاب ها نه تنها زندگی را برای ساکنان 

جهنم کرده، بلکه به زیبایی شهر بندری نیز خدشه وارد کرده است.

   معابر تنگ و تاریک؛ پاتوق معتادان
  کوچه هــای تنگ و تاریک این محلات بــه پاتوق معتادان تبدیل 
شــده اند. دانش آموزان هر روز شــاهد صحنه های مصرف مواد و 
مشروبات الکلی هستند. حجت الاسلام غلامعباس یاراللهی، مسئول 
قــرارگاه مردمی تحول اجتماعی شــهید اســداللهی، از ۱۳ محله 
آسیب پذیر نام می برد که نیازمند برنامه ریزی در حوزه های اخلاقی، 

تربیتی و امنیتی هستند.
   صنایعی که مسئولیت اجتماعی خود را فراموش کرده اند

  بندرعباس میزبان صنایع بزرگ و شــرکت های عظیمی مانند بندر 
شهید رجایی است. اما آیا این صنایع به اندازه ای که از منابع این شهر 

بهره برداری می کنند، به آن بازمی گردانند؟
   نقش گروه های جهادی و مردمی

  در این میان، گروه های جهادی مانند »مســیر بهشــت« به میدان 
آمده اند. آنها با کمترین امکانات به بازســازی خانه های فرســوده 
می پردازند اما نیازمند حمایت های تجهیزاتی و مالی هستند. میرانی 
از شهرداری درخواست کرده است تا املاک موجود در محله)مربوط 
به شهرداری( را در اختیار این گروه ها قرار دهد تا بتوانند پاتوق های 

سالمی برای نوجوانان ایجاد کنند.
   راه حل ها و درخواست ها از سفر ریاست جمهوری؛ بسته های 

پیشنهادی برای نجات بندرعباس
۱. تدوین برنامه فوری نوسازی: با اولویت دهی به ۳۵ خانه بحرانی 

شناسایی شده در محله آیت الله غفاری.
۲. توســعه مشارکت صنایع: الزام صنایع مســتقر در بندرعباس به 

اختصاص درصدی از درآمد خود به نوسازی بافت های فرسوده.
۳. تقویت گروه های جهادی: حمایت لجستیکی و مالی از گروه های 

مردمی فعال در محلات
۴.بازگشایی فوری معابر 
۵. تکمیل شبکه فاضلاب

   انتظارات از سفر ریاست جمهوری
با توجه به سفر قریب الوقوع رئیس جمهور و ۱۱ وزیر به هرمزگان، 

انتظار می رود:
- بازدید میدانی از محلات بحرانی مانند آیت الله غفاری  چاهستانی ها، 
درخت سبز،شیراول،بهشت زهرا، پل خواجو، تپه ا...اکبر، دوهزار و...

- جلسه با فعالان اجتماعی و شنیدن مستقیم دردودل ساکنان.

- تصویب بســته ویژه نوســازی با تخصیص بودجه مشــخص و 
زمان بندی اجرایی.

- واگذاری پروژه ها به گروه های جهادی با نظارت ســازمان های 
مردم نهاد

   فریاد ساکنان فراموش شده بندرعباس
  بندرعباس امروز صحنه یک تراژدی انســانی است. تراژدی ای که 
قهرمانان آن کودکان بی گناهی هستند که در کنار فاضلاب های روان 
بازی می کنند، زنان و مردانی که در خانه های نمور و در حال ریزش 
زندگی می کنند و جوانانی که به دلیل فقر از تحصیل بازمانده اند. این 
گزارش تنها گوشــه ای از این فاجعه را روایت کرد. آیا کسی صدای 

این مردم را می شنود؟

 بحران بافت فرسوده و محلات حاشیه نشین بندرعباس بحران بافت فرسوده و محلات حاشیه نشین بندرعباس

شهر دوپاره؛ چهره دیگر بندرعباس

غرس ۲۱۰ هزار نهال توسط جوانان 
هلال احمر هرمزگان در قالب پویش ۷۷

گروه اجتماعی // معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان هرمزگان از غرس ۲۱۰ هزار 
نهال توسط جوانان داوطلب این جمعیت در سراسر استان خبر داد 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سحر رفیعی بندری گفت: در راستای تحقق اهداف زیست محیطی و با 
مشارکت گسترده اعضای جوان، تاکنون بیش از ۲۱۰ هزار نهال کاشته شده و این روند تا دستیابی به 
هدف گذاری غرس ۲۵۰ هزار اصله نهال تا هفته هلال احمر ادامه خواهد داشت.وی افزود: این اقدام 
در قالب پویش ۷۷ و با هدف لبیک به فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر کاشت سه نهال توسط هر 
ایرانی صورت گرفته است. سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با راه اندازی این پویش، گامی مهم در 
مسیر تحقق هدف کاشت یک میلیارد نهال برداشته است.  معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان 
هرمزگان با تأکید بر نقش مؤثر نسل جوان در حفاظت از محیط زیست عنوان کرد: حضور داوطلبان 

جوان در اجرای این پویش، نشان از تعهد و دغدغه مندی آنان نسبت به آینده سرزمین مان دارد.
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 تصویر کودکان در حال بازی در کنار فاضلاب های 
روان، صحنه ای عادی در محلاتی مانند آیت الله 
غفاری است. فاضلاب هایی که منبع بیماری های 
پوســتی، گوارشی و تنفسی هستند و حتی به 

خورهای شهر و دریا راه یافته اند 

,,

ناجی

سردار رادان:

 برخی خودروها 
همچون ارابه های مرگ عمل می کنند

انتظامی  کل  فرمانــده  اجتماعی//  گروه 
گفت: باید با واقع بینی بپذیریم که برخی از 
خودروها، به دلیل ضعف ایمنی، عملاً همانند 

ارابه های مرگ در جاده ها تردد می کنند. 
   ســردار احمدرضا رادان، با اشــاره به حجم 
بالای مأموریت های ترافیکی در ســال ۱۴۰۳، 
از عملکــرد پلیس راهور فراجــا در مدیریت 
ایــن رویدادها قدردانی کــرد.وی با بیان اینکه 
سال گذشته یکی از پرتلاش ترین سال ها برای 
مجموعــه انتظامی به ویژه پلیــس راهور بود، 
اظهار داشــت: در طول سال ۱۴۰۳ حداقل ۲۷ 
مناسبت مهم و سنگین در کشــور برگزار شد 
که هر یک از آن ها نیازمند تمهیدات گســترده 
ترافیکی و برنامه ریزی دقیق بود.سردار رادان با 
اشــاره به نمونه هایی از این رویدادها افزود: از 
تشییع باشکوه شهدای خدمت گرفته تا مراسم 
۲۲ بهمن، شب های قدر، بازگشایی مدارس، و 
به ویژه مأموریت بزرگ اربعین حسینی، همگی با 

تلاش شبانه روزی همکاران ما در راهور به خوبی 
مدیریت و اجرا شد.فرمانده کل انتظامی کشور 
ادامه داد: این حجم گســترده از مأموریت ها، نه 
تنها بخش عمده ای از وقت، بلکه انرژی و تلاش 
فراوانی از کارکنان راهور را به خود اختصاص 
داد که خوشــبختانه با انســجام و برنامه ریزی 
مناسب، نتایج مطلوبی نیز به دست آمد.فرمانده 
کل انتظامی کشــور با اشــاره به پویش »نه به 
تصادف« تأکید کرد: برای مقابله واقعی با پدیده 
تصادف، لازم است به ریشه های آن توجه کنیم.
به گزارش مهر، وی با بیان اینکه تصادف نتیجه 
عوامل مختلفی اســت، افزود: یکی از مهم ترین 
دلایل بروز تصادفات، خستگی و خواب آلودگی 
راننــدگان، رعایــت نکردن فاصلــه طولی، و 
همچنین مشکلات فنی و ایمنی خودروهاست. 
باید با واقع بینی بپذیریم که برخی از خودروهای 
ما، به دلیل ضعف ایمنی، عملًا همانند ارابه های 

مرگ در جاده ها تردد می کنند.
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رئیس مرکز اطلاع رسانی
 وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد

حادثه مدرسه شهرری »تعرض« بوده نه »تجاوز«

 
  گروه حوادث// رئیس مرکز اطلاع رســانی و روابط 
عمومــی وزارت آمــوزش و پرورش حادثه مدرســه 
شــهرری را »تعرض« خواند و گفت: موضوع به هیات 
تخلفــات ارجــاع و معلم خاطی لغو قرارداد شــد. در 
صورت لزوم نیز پیگیری قضایی توســط وزارتخانه نیز 
صورت می گیرد. حســین صادقی در ایــن باره افزود: 
این اتفاق اســفندماه ۱۴۰۳ رخ داده که در پی اعتراض 
تعدادی از والدین، جلســه فوریت برای بررســی این 
موضوع تشکیل شد و به هیئت تخلفات اداری رفت. فرد 
خاطی به حالت تعلیق درآمده و چون قراردادش پیمانی 
بود، لغو پیمان شــد.وی با بیان اینکــه در این موضوع 
»تجاوز« اتفاق نیفتاده بلکه »تعرض« بود، ادامه داد: این 
امر اصلا زیبنده نیست.صادقی با بیان اینکه فعلا شکایت 
و پیگیری قضایی توســط خانواده ها به گوش ما نرسیده 
اســت عنوان کرد: در صورت لزوم آموزش و پرورش 
نیز پیگیــری قضایی انجام می دهد.به گفته وی والدین و 
دانش آموزان آســیب دیده کمک های مشاوره ای دریافت 
کرده انــد.وی با تاکید بر اینکه بایــد دقت نظر در ورود 
معلم هــا به مدارس صورت گیرد افــزود: هنگام جذب 
معلمان باید ابعاد روحی، روانی، جســمی و فکری افراد 
بررسی و آسیب شناسی شــود.به گزارش خبر آنلاین، 
وی در خصوص سنجش تست سلامت روان معلمان نیز 
اظهار کرد: این تســت در مراحل معلمی انجام نمی شود 
مگر خبطی صــورت گیرد تا بــرای ارزیابی مجدد از 
آن ها دعوت شود اما به صورت مستمر ارزیابی صورت 

نمی گیرد.

مرد اسیدپاش
 با یک خانه باغ از همسرش رضایت گرفت

  گروه حوادث// مرد میانســال که با ریختن یک پارچ اسید روی 
همسرش او را سوزانده و به حبس و دیه محکوم شده بود، با بخشیدن 
یک خانه باغ به وی توانست رضایت او را جلب کند.اردیبهشت سال 
۱۴۰۱ گزارش یک اسیدپاشــی در خیابان افسریه تهران به مأموران 
پلیس اعلام شــد. پس از آن مأموران به محل حادثه اعزام شدند. با 
بررسی های اولیه مشخص شد که مردی ۵۰ ساله پس از پاشیدن اسید 
روی زنی جوان به نام مهری از محل متواری شده است. مصدوم حادثه 

پیش از رسیدن پلیس به بیمارستان منتقل شده بود.
*  شکایت یک هفته پس از حادثه

  ۷ روز بعد مهری پس از بهبودی نســبی با شکایت از همسرش اکبر 
گفت: »چند هفته قبل به خاطر اختلافات متعدد با همســرم با قهر از 
خانه ام بیرون آمدم و به خانه برادرم رفتم و درخواست طلاق و حضانت 
فرزنــدم را دادم. اکبر تهدیدم می کرد کــه حضانت فرزندمان را به من 
نمی دهد تا اینکه هفته پیش با من تماس گرفت و مدعی شد می خواهد 
پســرمان را به من تحویل دهد. وقتی مقابل خانه آمد به برادرم گفت 
فقط بچه را به من تحویل می دهد. من هم برای تحویل فرزندم جلوی 
در رفتم اما به محض باز کردن در ناگهان پارچی پر از اســید را روی 
صورتم خالی کرد. من جیغ می کشــیدم و می سوختم اما او فرار کرد. 
حالا هم بخش زیادی از پوســت ســر و گردن و صورتم سوخته و 
از او شــکایت دارم.« پس از اظهارات شاکی مأموران به ردیابی متهم 
پرداختند اما مشخص شد او به مکان نامعلومی گریخته است تا اینکه 
حدود یک ماه بعد از حادثه وی بازداشــت شد و به اسیدپاشی روی 

همسرش اعتراف کرد.
*  اظهارات عجیب متهم در بازجویی ها

  وی در بازجویی ها عنوان کرد: »چند سال قبل از همسر اولم جدا شدم 
و با مهری ازدواج کردم. اما متوجه شدم با مردان غریبه در ارتباط است. 
بارها به او تذکر دادم اما همسرم توجهی نمی کرد تا اینکه به ناچار از او 
شکایت کردم اما مهری آنقدر زرنگ بود که آثار جرمش را از بین برده 
بود و دادســرا هم وقتی به مدرکی دست پیدا نکرد، برایش منع تعقیب 
صادر کرد.« متهم در ادامه گفت: »بعد از مدتی متوجه شدم که مهری 
نزدیک به دو میلیارد تومان از من دزدیده و وقتی برای کارش توضیح 
خواستم او طفره رفت و گردن نگرفت. باز از او شکایت کردم اما چون 
رد پایش را از ســرقت ۲ میلیاردی پاک کرده بود، برایش منع تعقیب 
صادر و تبرئه شد. در نهایت وقتی دیدم قانون نمی تواند حقم را بگیرد، 
تصمیم گرفتم خودم با اسیدپاشی او را ادب کنم.« به گزارش »ایران«، 
بعد از اظهارات متهم وی به پزشــکی قانونی معرفی شد و کارشناسان 
پس از معاینه او در گزارشــی اعلام کردند که اکبر به اختلالات خلقی 
و افســردگی مبتلا است و نیاز به درمان دارد. اما در زمان وقوع جرم 
مســئول اعمال خودش بوده اســت. با تکمیل تحقیقات پرونده برای 

رسیدگی به شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
*  در دادگاه چه گذشت؟

  در ابتدای جلسه شاکی به جایگاه رفت و گفت: »متهم دروغ گفته من 
نه خیانتکارم نه ســارق اما از آنجایی که او مردی شکاک و بد اخلاق 
است مدام تهمت می زد و از من شکایت می کرد. حتی مأموران کلانتری 
و دادسرا دیگر ما را شناخته بودند چون هر چند ماه یک بار با عناوین 
مختلف از من شــکایت می کرد و من تبرئه می شدم. وقتی از دستش 
خسته شدم قهر کردم و به خانه برادرم رفتم. همسر اولش هم به خاطر 
همین کارهایش طلاق گرفته بود. حالا هم درخواست مجازات برای او 
دارم.« پس از آن متهم به جایگاه رفت و با تکرار اظهاراتش در مراحل 
بازجویی گفت: »من از کاری که کردم پشیمان نیستم.« با پایان اظهارات 
متهم، قضات وارد شــور شدند و بر اساس درخواست متهم و اسناد و 
مدارک و همینطور اظهارات شهود، متهم را به پرداخت دیه و ۱۵ سال 
حبس محکوم کردند. پس از تأیید حکم، متهم توانست با انتقال یک 
خانه باغ در یکی از شــهرهای غربی کشور به همسرش رضایت او را 
جلب کند و مدت حبس او نیز با نظر قضات کیفری با ۵ درجه تخفیف 

به ۳ سال کاهش پیدا کرد.

حوادث

خبر

خبـر

 گروه حوادث// پشت هر آگهی کاری، ممکن است 
خطری پنهان باشد مانند زنانی که به امید کاری 
ساده، گرفتار نقشه شــوم یک متجاوز در تهران 

شدند.
   زنِ میانســالی که برای نظافت منزل تماس گرفته بود. 
دختر جوانی که دنبال کار نیمه وقت بود. مادرِ تنهایی که 
به پول احتیاج داشت… همه آن ها، در دام یک شکارچی 
گرفتار شده اند.مردی با ظاهر عادی، موتورسیکلتی آپاچی 
و آگهی هایی که بوی کار می داد، اما مقصدش تاریکی بود.

اوایل ســال ۱۴۰۳، زنی با چهره ای آشفته به اداره پلیس 
مراجعه کرد. صدایش می لرزید وقتــی گفت: برای کار 
نظافت از طریق آگهی تماس گرفته بودم. آدرس فرستاد، 

سوار موتور شدم. در بین راه تغییر مسیر داد.
 *  جایی خلوت و بی صدا… و بعد…

  با این شکایت، تحقیقات پلیسی آغاز شد. اما خیلی زود 
مشخص شد که این زن تنها قربانی نیست. شکایت های 
مشابه یکی یکی ثبت شد؛ از مناطق مختلف غرب تهران، 

 از زنانی با ســنین و موقعیت های مختلــف. در نهایت، 
مرد جوانی بازداشــت شد که به ۲۲ فقره آزار و اذیت با 

همین شیوه اعتراف کرد.
*  بیابان، درخت ها، تاریکی…

  روایت بیشتر قربانیان در یک نقطه مشترک است؛ تغییر 
مسیر ناگهانی، ورود به مسیر خلوت و درختی، تهدید با 
چاقو یا شال و تجاوز. زنانی که با اعتماد به یک آگهی، 
برای کار رفته بودند، ناگهان با کابوســی بی پایان مواجه 
شدند.یکی از شــاکیان می گوید: وارد فضای خاکی شد. 
وقتی اعتراض کردم، تهدیدم کــرد. مرا به زور به زمین 
انداخت و با خشــونت لباس هایم را پاره کرد. هنوز هم 

شب ها نمی توانم بخوابم.
  زنی دیگر که پس از ماه ها سکوت، لب به سخن گشود، 
روایت کرد: با شــالم مرا خفه کرد. میان درخت ها پرتم 
کرد زمین و… اما در فرصتی کوتاه فرار کردم. از وســط 
اتوبان رد شــدم تا نجات پیدا کنم.وی ادامه داد: اعتماد 
ما را شکست. حس امنیتی را که یک زن باید در جامعه 
داشته باشد، از ما گرفت. فکر می کردم فقط من بودم، اما 
بعد دیدم بیش از بیست زن دیگر هم همین مسیر را طی 

کرده اند.
 *  طعمه گیری با وعده کار

  متهم ۳۵ ســاله، در قالب کارفرما یا شــوهر یک زن 
خیالــی به نام »پریــا«، با قربانیان تمــاس می گرفت. 
آگهی های کاریابی در سایت دیوار، ابزار شکارش بودند. 
صدایش آرام بود، با لحنــی مطمئن و منطقی. قرارها را 
در حوالی غرب تهــران، اتوبان کرج، جاده مخصوص و 
اطراف بوستان چیتگر تنظیم می کرد. او همیشه یک بهانه 
داشت »مسیر ماشــین رو نیست، با موتور میام دنبالت.« 
امــا مقصد، جاده ای فرعی و خلوت بــود و پس از آن، 
سکوت و جنایت. یکی از قربانیان گفت: همه چیز عادی 

بود. درباره حقوق، شرایط، ساعت کاری صحبت کردیم. 
گفت همسرش به دنبال پرستار برای مادرش می گردند. 
هیچ چیز مشکوک نبود.اما وقتی سوار موتور می شدند، 
 مقصــد تغییر می کرد. پیچ ناگهانی به ســمت درخت ها، 
جاده خلوت، بیابان. تهدید با چاقو، کشیدن روی خاک، 
ضرب و شــتم، تعرض و در نهایت، رهــا کردن در دل 

تاریکی با یک جسم زخمی و یک روح درهم شکسته.
*  تله در سایه اعتماد

  پلیس تهران ســرانجام، در اواسط اســفندماه ۱۴۰۳، 
این متهم را در یک عملیات تعقیب و گریز و با شــلیک 
مأمــوران زمین گیر و دســتگیر کــرد و در خانه اش، 
موبایل های مســروقه، زیورآلات قربانیــان و چاقوی 
مخصوص تهدید کشف شد.در ابتدا منکر همه چیز بود، اما 
مدارک، شهادت ها و آزمایش های پزشکی قانونی حقیقت 

را روشن کرد.
*  چهره ای بدون پوشش برای عدالت

  با دستور مقام قضائی، تصویر متهم بدون پوشش رسانه ای 
شده است. پلیس از زنانی که شاید قربانی این شکارچی 
بوده اند، درخواست کرده برای پیگیری حقوق خود به اداره 

شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ مراجعه کنند.
*  زنانی که فقط به دنبال یک کار ساده بودند

 اما اکنون، با تلاش های پلیس و عزم شجاعانه این زنان، 
هر شــکایت، هر گزارش، نه تنها پــرده از یک فاجعه 
برمی دارد، بلکه هشــدار و درسی برای دیگران است.به 
گزارش مهــر، پلیس آگاهی تهران بزرگ با جدیت تمام 
پیگیر پرونده های مشابه اســت تا این گونه جرایم را به 
سرعت شناسایی و متوقف کند.تمامی افراد، به ویژه زنان، 
باید در مواجهه با آگهی ها و فرصت های کاری با دقت و 
احتیــاط عمل کنند تا از وقوع هرگونه حادثه جلوگیری 

شود.

آگهی کار یا دامآگهی کار یا دام؛ قصه پرغصه زنانی که گرفتار مرد متجاوز شدند؛ قصه پرغصه زنانی که گرفتار مرد متجاوز شدند

   

یادداشت

مسئولیت اجتماعی صنایع در جاده سازی 

وضعیت جاده های استان هرمزگان یکی از دغدغه های مهم استانی و ملی به شمار می رود که 
نیازمند بررسی دقیق و برنامه ریزی جدی از سوی مدیران، متولیان و حتی صنایع و بنگاه های 
اقتصادی مرتبط است. این استان با توجه به موقعیت جغرافیایی و نقش حیاتی خود در شبکه 
حمل ونقل و ترانزیت کشــور، شاهد تردد سنگین خودروهای سبک و سنگین است که تأثیر 
مســتقیم بر کیفیت جاده های آن دارد. اما متأســفانه، بخش زیادی از جاده های هرمزگان از 
استانداردهای لازم برخوردار نیستند و این موضوع مشکلات متعدد و مهمی را به همراه داشته 
است.آسفالت جاده ها در بسیاری از مناطق استان در وضعیت نابهنجاری قرار دارد. از میدان 
دفاع مقدس به سمت بابا غلام یا از میدان شهید باهنر به سمت بندر شهید رجایی بندرعباس، 
کیفیت پایین آسفالت به وضوح دیده می شود. وجود دست اندازهای متعدد در این مسیرها، علاوه 
بر آسیب زدن به خودروها، موجب کاهش ایمنی رانندگان و افزایش احتمال وقوع حوادث شده 
است. این شرایط بحرانی به ویژه در نقاط حادثه خیز، که همچنان بدون اصلاح باقی مانده اند، 
خود را بیشتر نمایان می کند.کمبود یا نبود علائم راهنمایی و رانندگی در بسیاری از جاده ها، 
عدم خط کشی صحیح یا پاک شدن خطوط موجود و نبود امکانات پایه ای مانند سرعت گیرهای 
اســتاندارد و چراغ های هشدار دهنده، وضعیت را بحرانی تر کرده است. این مشکلات، نه تنها 
موجب ایجاد سردرگمی در رانندگان می شود، بلکه احتمال وقوع سوانح رانندگی را به طور قابل 
توجهی افزایش داده و خسارت های جانی و مالی فراوانی را به همراه داشته است.از سوی دیگر، 
مناطق کوهستانی و روستایی استان هرمزگان، مانند بشاگرد و کوهشاه احمدی و...، با مشکلات 
جدی تر مواجه هستند. در این مناطق، جاده ها نه تنها از استانداردهای لازم برخوردار نیستند، 
بلکه در شرایط آب وهوایی نامساعد، به ویژه بارندگی ها، به سرعت تخریب می شوند. انسداد 
مسیرها در این مناطق، موجب مختل شدن رفت وآمد و ایجاد چالش های بزرگ برای ساکنان 
شده است. در مواردی، بیماران به دلیل عدم امکان انتقال به مراکز درمانی، جان خود را از دست 
داده اند؛ وضعیتی که نشان دهنده ضرورت فوری اصلاح و بهبود جاده ها در این مناطق است.

حل مشکلات جاده های استان هرمزگان نیازمند اقدامات گسترده و برنامه ریزی شده است. این 
اقدامات باید شامل ترمیم آسفالت جاده ها، اصلاح نقاط حادثه خیز، نصب علائم راهنمایی و 
رانندگی، خط کشی دقیق جاده ها و احداث جاده های استاندارد باشد. برنامه ریزی های اصلاحی 
باید به گونه ای انجام شــود که تمامی مناطق استان، از جمله مناطق دورافتاده و روستایی، از 
زیرساخت های مناسب حمل ونقل بهره مند شوند.نقش صنایع و بنگاه های اقتصادی استان در 
اصلاح شرایط جاده ها بسیار حائز اهمیت است. این بنگاه ها، که بیشترین استفاده را از جاده های 
استان دارند، در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی خود باید در ساخت و بازسازی 
جاده ها و رفع نقاط حادثه خیز مشارکت کنند. بسیاری از خودروهای سنگین و صنعتی، که در 
حمل ونقل کالا و اجناس مختلف نقش دارند، از همین جاده ها برای جابجایی در سطح کشور 
استفاده می کنند. مشارکت فعال این صنایع در بهبود زیرساخت های جاده ای، علاوه بر کاهش 
هزینه ها و خسارت ها، می تواند تأثیر مثبت بزرگی بر اقتصاد منطقه داشته باشد.استانداردسازی 
جاده ها و رفع مشکلات موجود، بدون شک به کاهش چشمگیر سوانح رانندگی، مرگ ومیرها، 
و مجروحان این حوادث کمک خواهد کرد. همچنین، بهبود زیرساخت های جاده ای موجب 
افزایش رفاه عمومی، ارتقای سطح زندگی ساکنان استان و توسعه اقتصادی منطقه خواهد شد. 
این اقدامات باید به عنوان اولویت های اصلی مدیران و مسئولان مربوطه قرار گیرد و با همکاری 
و مشارکت فعال تمامی ذی نفعان، از جمله دولت، صنایع و جامعه محلی، به اجرا درآید.توجه 
به وضعیت جاده های استان هرمزگان، نه تنها به کاهش خطرات و آسیب های ناشی از شرایط 
نامطلوب جاده ها کمک می کند، بلکه زندگی ساکنان این استان را بهبود می بخشد و زمینه ساز 
توسعه پایدار در منطقه خواهد بود. این تلاش ها، گامی مؤثر در جهت ایجاد زیرساخت های 
حمل ونقل ایمن و استاندارد در سراسر کشور و کاهش خسارت های جانی و مالی در جاده ها 

خواهد بود.

گروه حوادث // رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان از شناســایی و ضبط اموال یکی از 
فروند  قاچاق سوخت شــامل ۷   سرکردگان 
لنج باری، ۳۰ دستگاه خودرو و چندین هکتار 

زمین، ویلا و ساختمان مسکونی خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان از شناسایی و ضبط اموال 
ناشی از جرم یکی از سرکردگان قاچاق سازمان یافته 
سوخت در این استان خبر داد.وی با اشاره به شناسایی 
و دســتگیری یکی از سرکردگان قاچاق سوخت در 
منطقه جنوب کشور اظهار داشت: این متهم هدایت و 
سازماندهی شبکه ای متشکل از کامیون ها و تانکرهای 
حامل ســوخت قاچاق در محورهــای مواصلاتی 
شهرستان پارسیان استان هرمزگان را برعهده داشته 
اســت. قهرمانی افزود: عمده فعالیت مجرمانه متهم 
دستگیر شده و شبکه تحت امرش در استان های جنوبی 
کشورمان بوده و این باند سازمان یافته، سوخت قاچاق 
را به وســیله تانکرهایی که از استان های خوزستان، 
اصفهان و بوشهر به سمت بندرعباس بارگیری می شده 
هدایت و راهبری می کرد که در همین رابطه پرونده ای 
نیز برای نامبرده با موضوع مشارکت در قاچاق سازمان 
یافته ســوخت در مراجع قضایی اســتان خوزستان 
تشکیل شده است. وی با اشــاره به اینکه با دستور 
رئیس حوزه قضایی پارسیان به ضابطین قضایی و پس 
از انجام کار فنی و اطلاعاتی پیچیده و تعقیب و گریز 
نســبت به توقیف خودرو و دستگیری وی اقدام شده 
اســت، گفت: چندین قطعه سکه بهار آزادی و کارت 
بانکی که جهت پولشــویی استفاده می شده است نیز 
از کیف دستی متهم کشف شده است. قهرمانی افزود: 
در بازرسی از این متهم علاوه بر اقلام یاد شده،  اسناد 

و مــدارک و دفترچه هایی که در آن شــماره پلاک 
تانکرهای حامل سوخت قاچاق و تعداد ۱۰ دستگاه 
از خودروهایی که قبلًا توقیف شــده بودند نیز کشف 
شده است.  قهرمانی گفت: برای متهم پرونده ای تحت 
عنوان اخلال در نظام اقتصادی از طریق تشــکیل و 
راهبری و هدایت شــبکه گسترده قاچاق سوخت و 
نیز پولشویی در دادگستری شهرستان پارسیان تشکیل 
و متهم با قرار قانونی بازداشت شده است. رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان خاطرنشان کرد: این متهم با 
عواید حاصل از قاچاق سازمان یافته فرآورده های نفتی 
اقدام به سرمایه گذاری در بخش های مختلف کرده بود 
که در این خصوص پس از تشکیل پرونده قضایی و 
در نتیجه ماه ها کار اطلاعاتی دقیق، اموال گسترده ای 
شامل ۷ فروند شناور لنج باری، ۲۵ دستگاه خودروی 
نیسان، یک دستگاه کامیون یخچال دار ایسوزو، یک 
دســتگاه خودروی لندکروز، یک دستگاه خودروی 
تویوتا، چند دستگاه خودرو لوکس شاسی بلند، یک 
عدد ویلا در شــمال کشــور، یک دستگاه آپارتمان 
گرانقیمت، چندین هکتار زمین کشاورزی و ۴ انبار و 

محل دپو چند طبقه سوخت از نامبرده کشف و ضبط 
شده است.وی  تصریح کرد: رسیدگی قضایی به منظور 
شناسایی ابعاد مختلف فعالیت های مجرمانه این فرد 
ادامه دارد که نتایج آن پس از تکمیل تحقیقات، متعاقباً 
اطلاع رسانی خواهد شد. قهرمانی در ادامه با بیان اینکه 
مرتکبان قاچاق سازمان یافته سوخت علاوه بر جریمه 
نقدی و مجازات حبس به ضبط اموال ناشی از جرم 
نیز محکوم می شــوند، گفت: در صورت اثبات جرم، 
در راســتای اجرای ماده ۲۰ قانون مبارزه با قاچاق 
کالا، اموال حاصل از جرم و شناورها و وسایل نقلیه 
 دخیل در امر قاچاق نیز بــه دولت ضبط و مصادره 
 می شوند و علاوه بر این معادل ارزش وسایل نقلیه به 
جریمه نقدی حامــل اضافه می گــردد. رئیس کل 
دادگستری هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود 
یادآور شــد: در همان مراحل اولیه کشف، تحقیق و 
تعقیب امکان مستندسازی به منظور مقابله با پولشویی 
و ضربه به بنیان های اقتصادی قاچاقچیان سوخت از 
سهولت بیشتری برخوردار است که ضرورت دارد این 
موضوع به صورت ویژه توسط قضات و ضابطین مورد 
توجه قرار گیرد.وی همچنین تصریح کرد: پرونده های 
 متعدد دیگــری نیز در شــعب ویژه رســیدگی به 
پرونده های قاچاق سازمان یافته سوخت در خصوص 
سرکردگان قاچاق و باندها و شبکه های تحت امرشان 
در اقصی نقاط استان هرمزگان تشکیل شده است و در 
حال رسیدگی می باشد.رئیس کل دادگستری هرمزگان 
در پایان تأکید کرد: دستگاه قضایی در جهت صیانت از 
سرمایه های ملی و مبارزه با پدیده شوم قاچاق سوخت 
هرگز کوتاه نخواهد آمد و به همین منظور با تمام توان 
و بدون اغماض با قاچاقچیان در زمین و دریا مقابله 

خواهد کرد.

ضربه سنگین دستگاه قضایی به قاچاقچیان سوخت در هرمزگان

1359
علی زارعی/دریا
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مفقودی
سند و برگ سبز خودروی سایپا SE ۱3۱رنگ 
سفید مدل ۱396 به شماره پلاک ۷۷8 ص 86 
ایران 8۴ و شماره موتور M۱359۱9۱3۲  و 

 NAS ۴۱۱۱۰۰ H ۱۰۲۴۰98 شماره شاسی
به نام علیرضا محسنی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبارساقط می باشد .

آگهي حصر وراثت
احتراماً به استحضار مي رســاند خواهان علی اکبر ایران خواه 

فرزند عبداله با هویت کامل به این شورا 
مراجعه نموده و اشــعار داشتند شادروان 
زهــراء ایران خواه فرزنــد صفر به تاریخ 
1403/8/12 به رحمت ایزدي پيوســته و 

وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- عبدالرحيم ایران خــواه فرزند عبداله 
متولد 1365/6/25 به ش ش 386  پســر 

مرحوم.
2- ســميه ایران خواه فرزند عبداله متولد 1361/7/1 به ش ش 

3834 دختر مرحوم .
3- طاهره ایران خواه فرزند عبداله متولد 1360/3/9 به ش ش 

20 دختر مرحوم. 
4- طيبه ایران خواه فرزند عبداله متولد 1355/5/20 به ش ش 

3625 دختر مرحوم. 
5- صدیقه ایران خواه فرزند عبداله متولد 1353/7/1 به ش ش 

2911 دختر مرحوم.
6- عباس ایران خواه فرزند عبداله متولد 1351/9/4 به ش ش 

2504 پسر مرحوم.
 7- علی اکبر ایــران خواه فرزند عبداله متولــد 1348/1/1 به

 ش ش 3  پسر مرحوم. 7- زليخا ایران خواه فرزند عبداله متولد 
1346/2/9 به ش ش 8  دختر مرحوم.

8- عبداله ایران خواه فرزند عبدالرحيم متولد 1326/6/10 به ش 
ش 12 همسر مرحوم و دیگر وارثي ندارد. 

لطفا ضمن درج در روزنامه نتيجه را به این شورا ارسال فرمایيد.
محمد عباسیان- شوراي حل اختلاف

 شعبه سوم شهرستان پارسیان

گروه حوادث// رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا گفت: کارآگاهان کلاهبرداری 
 را که به بهانه صادرات در زمینه شــیلات و دامداری توانســته بود از ۱۲ شهروند

 ۳۵۰ میلیارد ریال اخاذی کند؛ دستگیر کردند. 
    ســرهنگ محمد شــریفی اظهار کرد: در پی شــکایت تعداد ۱۲ نفر از شهروندان در یکی از 
اســتان های جنوبی کشــور مبنی بر وقوع کلاهبرداری، بلافاصله کارآگاهان مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری رسیدگی آن را در دستورکار قرار دادند.وی افزود: در تحقیقات اولیه پلیس دریافت 
که فردی به هویت معلوم با معرفی خود به عنوان تاجر در زمینه شیلات، دامداری و صادرات و 
 با ارائه اسناد جعلی و نمایش طرح های ساختگی ضمن جلب اعتماد مالباختگان و بعد از گرفتن

 ۳۵۰ میلیارد ریال برای ســرمایه گذاری و دادن سود بالا متواری می شود.رئیس اداره اجتماعی 
پلیس آگاهی فراجا تصریح کرد: با هوشــیاری کارآگاهان و انجام اقدامات اطلاعاتی، متهم که 
در یکی از استان های شرقی کشور مخفی شده بود در یک عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهش 
دستگیر شد.وی گفت: در تحقیقات انجام شده متهم به بزه انتسابی اعتراف و در نهایت تحویل مراجع 
قضایی شد.به گزارش ایرنا، سرهنگ شریفی ضمن توصیه به شهروندان خاطرنشان کرد: پرداخت 
سودهای غیرمتعارف با عنوان سرمایه گذاری یکی از شگردهای رایج کلاهبرداران است که لازم 
است هموطنان با دقت نظر بالایی در این خصوص تصمیم گیری و اقدام کنند و در صورت مشاهده 

فعالیت مشکوک اینگونه شرکت ها و افراد مراتب را در اسرع وقت به پلیس اطلاع دهند.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دستگیری کلاهبرداری که 35 میلیارد اخاذی کرد



مفقودی
اصل قرارداد فروش زمین )مبایعه نامه( به شماره 

۱۴۴۱/ز م /8۴ __ 8۴/5/۲3  به مالکیت : داریوش 
قنبری مرواسی ...زمین مسکونی واقع درمنطقه آزاد 

قشم شهرک نریمان قطعه ۷69 مفقودوازدرجه 
اعتبارساقط می باشد .

آگهی مزایده اتومبیل

بــه موجب پرونــده اجرائــی کلاســه 140301478 یک دســتگاه 
خودروســواری هــاچ بــک )پانارومــا( تيــپ: I-TU5 207 مدل 

1401 رنــگ  اصلی و رنگ فرعی: ســفيد نــوع رنگ :روغنی 
 بــه شــماره انتظامی ایران 84-558 ط 95- شــماره شناســی :
 NAAR03FE 1     217935 شماره موتور 178B0122340 و           
                                                    وشماره بدنه:  217935      

متعلق به مسعود یوسفی نام پدر رمضان که به موجب سند نکاحيه شماره : 15614 ، تاریخ 
سند :  1397/12/13 ، دفترخانه صادر کننده : دفترخانه ازدواج شماره 2 شهر بندر عباس 
شهرستان بندر عباس استان هرمزگان منجر به  صدور اجرائيه و تشکيل پرونده اجرایی 
کلاسه 140301478 در این اداره تشکيل گردیده است که حسب درخواست بستانکار  
پرونده اجرایی، خودرو فوق توسط راهنمایی و رانندگی توقيف سيستمی و در پارکينگ 
دریا بندر عباس بازداشت گردیده و توسط  کارشناس رسمی دادگستری بازدید به عمل 
آمده و نتيجه کارشناسی به شرح ذیل ميباشد: وضعيت اتاق بدنه موتور دستگاه انتقال  
نيرو: وضعيت اتاق و بدنه نسبتا خوب است از ناحيه سمت راست آثار بازسازی و رنگ 
آميزی دارد بصورت جزیی وضعيت  لاستيکها نسبتا خوب است وضعيت داخلی اتاق 
و تودوزی داشبورد و صندليها خوب و سالم است شيشه ها سالم است موتور  روشن 
است دستگاه انتقال نيرو در حد مدل و کار کرد -درصد استهلاک15%- قابليت شماره 
گذاری دارد خودرو مذکور به مبلغ  6/100/000/000 ریال ) شــش ميليارد و یکصد 
ميليون ریال ( ارزیابی و قطعی گردیده ،پس از جری تشریفات قانونی از ساعت 9  الی 
12 در روز یکشنبه مورخ1404/02/07 در اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس از طریق 

مزایده به فروش می رسد. 
مزایده از  مبلغ فوق شروع و به بالاترین قيمت پيشنهادی نقداً فروخته می شود شرکت 
در جلســه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا  نقدی است، شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ده درصد مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا 
نماینده قانونی  او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب  صندوق ثبت تودیع نماید 
و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائيد 
مبلغ مذکور قابل  استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد، کليه هزینه های 
قانونی اعم از انتقال سند به عهده برنده مزایده است. ضمناً  مزایده حضوری است و در 
صورتی که مال مورد مزایده در جلسه مزایده خریدار پيدا نکند مال با دریافت حق الاجرا 
و حق مزایده  به قيمتی که مزایده از آن شروع ميشود به بستانکار واگذار می شود. ضمناً 
چنانچه روز مزایده تعطيل رسمی اعلام گردد. مزایده  روز اداری بعد از تعطيلی در همان 

ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.  1404/43 م/الف
تاریخ انتشار 1404/01/26  

مریم چمنی 

 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس  
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فرهنگ و هنر

طالع بینی

یادداشت

ســفر ششم اســتانی رئیس جمهور به هرمزگان در 
اردیبهشت ۱۴۰۴ می تواند نقطه عطفی در تاریخ این 
استان محروم باشد. هرمزگان که به عنوان »دریچه 
اقتصاد ایران« شــناخته می شود، امروز در تناقضی 
آشکار میان جایگاه اقتصادی والا و محرومیت های 

گسترده دست و پا می زند.
   این استان که بیشترین تجارت خارجی و صادرات 
نفتی ایران از طریق آن انجام می شود، از ابتدایی ترین 
امکانات زندگی محروم است. سفر پیش رو نه یک 
بازدید تشریفاتی، که فرصتی تاریخی برای باور کردن 
محرومیت های هرمزگان و اتخاذ تصمیمات راهبردی 

است.
*فصــل اول: آموزش؛ زخمــی کهنه بر پیکر 

هرمزگان
بحران مدارس فرسوده و کمبود معلم

وضعیت آموزشی هرمزگان فاجعه بار است. استان با 
کمبود ۳۰۰ مدرسه و فرسودگی بیش از ۳۰۰ مدرسه 
دیگر مواجه اســت که هر سال بر تعداد آنها افزوده 
می شود.بیشتر دانش آموزان هرمزگانی مجبورند در 
مدارســی بدون تجهیزات آموزشی، آزمایشگاهی 
و سیستم های برودتی مناســب درس بخوانند، در 
حالی که باید بــا دانش آموزان مناطق برخوردار در 
کنکور رقابت کنند. نتیجه این نابرابری، قبولی اندک 
در دانشــگاه های درجه یک و افزایش آمار ترک 

تحصیلی است.
خوابگاه های دانشجویی و کمبود نیروی انسانی

کمبود ۲۵۰۰ معلم در اســتان و کمبود ســاختمان 
آموزشــی و خوابگاهــی دانشــگاه فرهنگیان در 
بندرعبــاس، حلقه دیگــری از زنجیره محرومیت 
آموزشی است. البته خوابگاه های دانشجویی برای 
دانشجویان علوم پزشــکی و... هم موردنیاز استان 
است. ساخت این مراکز می تواند گام مهمی در تأمین 

نیروی انسانی مورد نیاز استان باشد.
*فصل دوم: ســلامت؛ حق فراموش شــده 

هرمزگانی ها
کمبود امکانات درمانی و مرگ بیماران

هرمزگان با کمبود شدید تخت بیمارستانی، پزشک، 
پرستار و تجهیزات درمانی مواجه است. بسیاری از 
بیماران برای درمان مجبور به سفر به استان های دیگر 
هســتند و برخی به دلیل هزینه های سنگین درمان، 
جان خود را از دســت می دهند. احداث بیمارستان 
سوانح و سوختگی از نیازهای مبرم این استان است.
مراکز ام آر آی بایستی در استان افزایش یابد تا مدت 

انتظار بیماران کاهش یابد.
 معلولان و نیازهای برآورده نشده

معلولان هرمزگانی با کمبود مســکن و وســایل 
توانبخشــی مانند ویلچر، ارتز و پروتز، سمعک و 
عینک مواجهند. بهزیســتی استان توان مالی تأمین 

کامل این اقلام را برای همه مددجویان ندارد .
* فصل سوم: زیرساخت ها؛ شریان های قطع 

شده توسعه جاده های مرگ و محرومیت
وضعیت جاده هــای ترانزیتی و محلی هرمزگان در 
مناطق مختلف اســتان و حتی مرکــز و  به ویژه در 
مناطق شرقی، بشاگرد و کوهشاه احمدی نامناسب 
است. بارندگی ها باعث تخریب جاده ها، قطع ارتباط 
و حتی مرگ بیماران می شود. تخصیص اعتبار برای 

احداث و ترمیم جاده ها ضرورتی انکارناپذیر است.
بحران آب و برق

کم آبــی و قطعی بــرق، زندگی مــردم و فعالیت 
تولیدکنندگان و صنایع را با چالش مواجه کرده است. 
این مشکلات نیازمند راهکارهای فوری و بلندمدت 

است 
*فصل چهارم: مســکن و حاشیه نشــینی؛ 

زخم های شهری
بحران مسکن در بندرعباس

عدم ســاخت ۱۵ هزار واحد مسکن ملی در شمال 
بلوار شهید رجایی بندرعباس و گرانی قیمت املاک 
و اجاره بها در این شــهرمهاجرپذیر، زندگی را برای 
مردم سخت کرده اســت. حل این مشکل نیازمند 
واگذاری اراضی به مردم یا رفع موانع احداث مسکن 

ملی است.
 محلات حاشیه نشین و آسیب های اجتماعی

محلات حاشیه نشــین بندرعباس و دیگر شهرهای 
اســتان در شرایط بحرانی به سر می برند. بازگشایی 
معابر، بازســازی املاک فرســوده و احداث مراکز 
آموزشی، ورزشــی و فرهنگی می تواند به کاهش 

آسیب های اجتماعی کمک کند.
* فصل پنجم: اشتغال؛ رویای دست نیافتنی 

جوانان
صنایع و بیکاری بومیان

صنایع استان به بهانه نبود نیروی ماهر، از استخدام 
بومیــان ســرباز زده اند. اداره کل آمــوزش فنی و 
 حرفه ای نیــز در یک دهه اخیربه جای گســترش 
 مراکــز دولتی و آمــوزش رایگان مهــارت های 
فنی وحرفه ای، به واگذاری کارگاه ها پرداخته است. 
این وضعیت باعث گرایش جوانان به مشاغل کاذب 

و قاچاق سوخت شده است.

 ته لنجی و تبعیض در اجرای قوانین
قوانین مربوط به ته لنجی و عبور خودروها از مناطق 
آزاد به ســرزمین اصلی در هرمــزگان به گونه ای 
متفاوت از دیگر استان ها اجرا می شود. این تبعیض 

نیازمند بررسی و اصلاح است.
 *فصل ششــم: زنان و کــودکان؛ قربانیان 

خاموش محرومیت
زنان بدسرپرست و فرزندان طلاق

زنان بدسرپرســت و فرزندان طلاق در هرمزگان با 
مشکلات عدیده ای مواجهند. حمایت از این گروه ها 
می تواند به کاهش آسیب های اجتماعی و استحکام 

بنیان خانواده ها کمک کند.
کانون های پرورش فکری و عدالت آموزشی

تعداد ناکافی مراکز کانون پرورش فکری در شهرهای 
هرمزگان و نبود امکانات کافی، کودکان و نوجوانان را 
از برنامه های فرهنگی محروم کرده است. راه اندازی 
کانون های سیار برای مناطق محروم می تواند بخشی 
از این مشکل را حل کند که نیاز است تریلر موردنیاز 
جهت راه اندازی مرکز سیار مجهز و حضور آن در 
مناطق محروم شــهری و روستایی و اجرای برنامه 

برای کودکان و نوجوانان تأمین شود.
*فصل هفتم: مســئولیت اجتماعی صنایع؛ 
وعده های تحقق نیافته ســهم ناچیز صنایع در 

توسعه استان
بیشــترصنایع هرمزگان در انجام مســئولیت های 
اجتماعی خود کوتاهی کرده اند. مشارکت این صنایع 
در مدرسه سازی، جاده سازی، احداث و تجهیز مراکز 
بهداشــتی و درمانی ، فرهنگی، آموزشی ، ورزشی ، 
بازگشــایی معابر و... می تواند بسیاری از مشکلات 

استان را حل کند.
 پرونده های مالیاتی و حق قانونی استان

برنگشــتن پرونده مالیاتی ۴۰ بنــگاه اقتصادی به 
هرمــزگان و عدم تخصیص ۵۰ درصد مازاد درآمد 
به استان، حق قانونی مردم هرمزگان را ضایع کرده 
است. رئیس جمهور می تواند با صدور دستور قاطع به 
تحقــق این حق، گام بزرگی در رفع محرومیت های 

استان بردارد .
 هرمزگان شایسته زندگی بهتر است

ســفر رئیس جمهور بــه هرمزگان فرصتی اســت 
برای دیدن واقعیت های این اســتان محروم و اتخاذ 

تصمیمات جدی.
   هرمزگان که سهم عمده ای در اقتصاد کشور دارد، 
سزاوار زندگی بهتر است. انتظار می رود این سفر به 
مصوباتی عملی برای رفع محرومیت های آموزشی، 
درمانی، مسکن، اشتغال و زیرساخت ها منجر شود. 
تنها با باور کردن عمق محرومیت ها و عزمی جدی 
می تــوان این چالش ها را حل کرد و هرمزگان را به 

جایگاه واقعی خود بازگرداند.

هرمزگان؛ قطب اقتصاد در چنبره محرومیت
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فروردین :
اگر در فکر یادگیری یک هنر جدید هستید، 
بهتر است اگر همین امروز دست به کار شوید. 
حتی اگر هنوز نمی دانید به چه چیــزی علاقه دارید، امروز 
فرصت مناسبی برای کشف اســتعدادها و توانایی های خود 
 اســت و از مصرف غذاهای پرچرب و پرکالری خودداری

 کنید.                   
  اردیبهشت :

شــما انسانی قوی و شجاع هستید و به راحتی 
می توانیــد بر تمام چالش هــای زندگی غلبه 
کنید؛ تنها کافی است به خود و توانایی هایتان 
اعتماد داشته باشــید.اگر به ورزش علاقه دارید، حتماً آن را 
 در صدر برنامه های روزانه خود قرار دهید. ورزش نه تنها به 
سلامتی جسم، بلکه به نشاط و آرامش روحی شما نیز کمک 

می کند.
  خرداد :

ممکن اســت امروز در موقعیتی قرار بگیرید 
که اطرافیان شــما را قضاوت کنند؛ اما نگران 
نباشــید، زیرا به زودی خواهید توانســت از 
این حواشــی دور شوید و آرامش بیشتری پیدا کنید.اگر طی 
روزهای اخیر با مشکلات مالی مواجه شده اید، بهتر است به 
دنبال راه حل های مناسب باشــید و برای رفع آن ها اقدامات 
لازم را انجام دهید.برای خودتان زمان بیشــتری اختصاص 

دهید.
  تیر :

اگر در روزهای اخیر فشــار زیادی را تجربه 
کرده اید و احساس ناامیدی یا کم انرژی بودن 
دارید، کمی استراحت کنید و به تفریح بپردازید 
تا حالتان بهتر شود.ممکن اســت امروز شانس موفقیت در 

برخی معاملات با شما نباشد.
  مرداد :

اگر احســاس خســتگی یا بی انرژی بودن 
دارید، بهتر است به پزشــک مراجعه کنید و 
برای چکاپ کامل اقدام کنید. ممکن اســت 
کمبود ویتامین عامل این وضعیت باشــد.امروز ممکن است 

احساساتتان تأثیر زیادی بر تصمیم گیری های شما بگذارد.
  شهریور :

امروز آب وهوای مناسب فرصتی عالی برای 
آغاز پیاده روی فراهم کرده اســت؛ توجه به 
سلامت جسمتان را جدی تر از گذشته در نظر 
بگیرید.اگر می خواهید از قضاوت دیگران فاصله بگیرید، بهتر 
است از بیان جزئیات زندگی شخصی خود در جمع خودداری 
کنید.برای خودتان چارچوب های مشــخصی تعیین کنید و 

اجازه ندهید دیگران از این مرزها عبور کنند.
 مهر :

اگــر در روزهای اخیر با دشــواری هایی در 
بیان احساســات واقعی خود مواجه شده اید و 
نمی توانید شخصیت حقیقی خود را به اطرافیان 
نشان دهید، بهتر است هرچه زودتر با یک روان شناس صحبت 
کنید؛ این اقدام بسیار تأثیرگذار خواهد بود.شما قدرت درونی 
خارق العاده ای دارید که با تکیه بر آن می توانید به تمام اهداف 

و خواسته های خود دست یابید. 
 آبان :

امروز ممکن است با یکی از عزیزانتان اختلاف 
لفظی یا بحثی داشته باشید که باعث دلخوری 
میان شما شود. بهتر است همین امروز پیش قدم 
شوید و برای رفع این کدورت از او معذرت خواهی کنید.شما 
از اعتمادبه نفس بالایــی برخوردارید که همین ویژگی نقش 
مهمی در پیشرفت های شما در کارهایتان داشته است. تلاش 
 کنید رابطه ای بهتر و قوی تر با خانــواده و عزیزانتان برقرار

 کنید تا در روزهای ســخت بتوانید از حمایت آن ها بهره مند 
شوید.

 آذر :
شما معمولاً ریســک پذیر نیستید و به راحتی 
نمی توانیــد دوباره به کارهایــی که در آن ها 
شکســت خورده اید، بازگردید. اما با شروع 
کردن و امتحان کردن کارهای جدید، می توانید تغییرات مثبت 
و تأثیرگذاری در زندگی خود مشاهده کنید.امروز بهترین زمان 
برای شناخت دوستان واقعی خود است؛ از این فرصت بهره 

ببرید.
 دی :

با ارتبــاط برقرار کردن با افراد جدید، حضور 
اجتماعی خود را تقویت کنید و تعاملات خود 
را با اطرافیانتان گسترش دهید. این کار به شما 
کمک می کند تا شــناخت بهتری از خلق و خوی دیگران به 
دست آورید و در عین حال محبوبیت بیشتری کسب کنید.تا 
جایی که می توانید، شوخ طبعی را در صحبت هایتان حفظ کنید 

و فضای اطرافتان را شادتر کنید.
   بهمن :

ممکن اســت در روزهای اخیر مشکلات و 
اختلاف هایی در رابطه زناشویی شما به وجود 
آمده باشد که موجب اضطراب و نگرانی شده 
است. اما با کنترل احساسات خود و حفظ آرامش، می توانید 
مطمئن باشید که به زودی رابطه تان دوباره سرشار از آرامش 

خواهد شد.
  اسفند : 

با دقت بیشــتری به اطراف خــود نگاه کنید 
و مراقب رفتــار و نیت اطرافیانتان باشــید، 
زیرا ممکن اســت برخی افــراد بخواهند از 
توانایی های شما سوءاســتفاده کنند.تلاش کنید تمرکز خود 
 را بــر کارهــا و اهدافی که اهمیت بیشــتری در زندگی تان 
دارند حفظ کنید و زمان باکیفیتی را با دوســتان واقعی خود 

بگذرانید.

گروه فرهنگ و هنر // کارگردان مســتند »کی پاپ« 
با اشــاره به اینکه در ایران با یک خلاء محتوایی برای 
نوجوانان روبه رو هستیم، گفت: در ایران تولیداتی برای 
نوجوانان نداریم و موسیقی و فیلم ما برای نسل نوجوان 
محتوایی ندارد و اگر هم محتوایی داشته باشد متناسب 

با نیازهای نوجوانان نیست. 
  به گزارش ایســنا، مستند »کی پاپ« که به تازگی در پلتفرم 
هاشور اکران آنلاین شده است به موضوع نوجوانان ایرانی و 

هواداری آنها از سلبریتی های کره ای می پردازد.
  علی کوثری -کارگردان مســتند »کی پــاپ« در مورد ایده 
ساخت این مســتند به دوران نوجوانی اش اشاره کرد و گفت: 
تماشای فیلم های کره ای شاید در یکی دو دهه گذشته در بین 
خانواده هــای ایرانی یک امر رایج به نظر بیاید اما نفوذ عمیق 

این فیلم ها و به ویژه محتواهای آنها موضوعی عادی نیست.
وی ادامه داد: من هم در دوران نوجوانی با محصولات کره ای 
آشــنا شدم و از بچگی به سریال های کره ای علاقه داشتم، اما 
این علاقه من صرفا به سریال های کره ای که از تلویزیون پخش 
می شد ختم نشد و به دلیل علاقه ای که به فیلم های کره ای پیدا 
کردم به ســراغ فیلم های دیگری از آنها رفتم و سپس متوجه 
شدم که جدای از سریال هایی که در تلویوزین ما از کره ای ها 
پخش  می شود سریال ها و فیلم های دیگری هم از این کشور 
وجود دارد و می توان گفت کره ای ها از صنعت فیلم سازی فعالی 
برخوردارند. این کارگردان خاطرنشان کرد: در دوران بچگی 
تــا نوجوانی صرفا از روی علاقه فیلم های کره ای را تماشــا 
می کردم اما وقتی به دانشگاه رسیدم تازه متوجه شدم فضای 
فیلم و حتی موســیقی کره ای ها فراتر از یک سرگرمی در بین 
نسل جدید است، برای اولین بار در دانشگاه با کانون هواداران 
کی پاپ و bts)گروه های موسیقی کره ای( آشنا و متوجه شدم 
سلبریتی های کره ای در ایران دارای هواداران بی شماری هستند.

کوثری یادآور شــد: موضوع کانون هواداری برای من بسیار 
جالب بود و با چندتن از دوســتان دانشــگاهم که در ارتباط 
بودم متوجه شدم آنها هم  جزو این گروه های هواداری هستند. 
برای اینکه بیشتر با این گروه ها آشنا شوم از یکی از دوستانم 
خواســتم تا یک فیلم به من معرفی کند و اتفاقا او یک فیلم 

کره ای متناســب با رشته تحصیلی من که کامپیوتر بود معرفی 
کرد و من یک ســریال کره ای با موضوع استارتاپ را کامل 

تماشا کردم.
  وی افزود: موضوع کانون هواداری آن هم از یکسری هنرمند 
خارجی که حتی زبان آنها را هم متوجه نمی شــویم به شدت 
ذهن من را درگیر کرده بود، تا اینکه از سال دوم دانشگاه وارد 
کار مستندسازی شدم و همیشه به دنبال یک فرصتی بودم تا 

بیشتر به موضوع کانون هواداری بپردازم.
* حکومت کره جنوبی با فیلم و موسیقی خود را در دنیا معرفی 

کرد
  این کارگردان در ادامه تصریح کرد: هرچه بیشتر در موضوع 
هواداری از کره ای ها وارد می شــدم تازه متوجه می شــدم که 
خیلی موضوع پیچیده تر از چیزی که من فکر می کنم، به عبارت 
ساده تر حکومت کره جنوبی از طریق فیلم و موسیقی کاملا به 
دنبال کار رسانه ای قوی بود که از طریق آن  نام شان را در دنیا 
فراگیر کند. با یک مطالعه ساده به راحتی متوجه می شوید که 
دو رییــس جمهور در کره معروف به رییس جمهور فرهنگی 
هســتند و از زمان آنها فیلم و موسیقی در کره از قالب سنتی 

خودش خارج می شود.
  کوثری با اشاره به سریال معروف »جواهری در قصر« مطرح 
کرد: این ســریال را که تقریبا برای خیلی از ایرانی ها شناخته 
شده است تنها در ایران به نمایش در نیامده و همانطور که گفتم 
باتوجه به برنامه ریزی دولت های مختلف در کره جنوبی بر روی 
فیلم و موسیقی همین سریال در بیش از ۹۰ کشور جهان پخش 
شده است.وی ادامه داد: در مرحله پژوهش این مستند بیشتر 
به دنبال این بودم که از شیوه مدیریت فرهنگی کره جنوبی الهام 
بگیرم که ناگهان متوجه حضور کانون های هواداری بی شماری 
در کشور خودمان شدم. در واقع در این مستند بیش از اینکه 
برای من »کی پاپ« یا هر فیلم و موســیقی کره ای مهم باشد 
موضوع هواداری و پرداختن به آن اهمیت داشت و »کی پاپ« 
و »bts« تنهــا بهانــه ای برای پی بردن بــه این کانون های 
هواداری بود.ایــن  کارگردان در مــورد جزییات کانون های 
هواداری ســلبریتی های کره ای در ایران توضیــح داد: اکثر 
هواداران سلبریتی های کره ای  دختران هستند. جذابیت بصری 

و محتوایی که موســیقی و موزیک ویدیو و حتی محتواهای 
فیلم های کره ای دارند نوجوانانه است و خیلی از نوجوانان را به 
سمت خود می کشد و دلیل این گرایش نوجوانان ما به سمت 
گروه های خارجی خلاء محتوایی است که در کشور ما برای 

آنها وجود دارد.
* اطلاعات رســانه های ما نسبت به موضوع کانون هواداری 

سلبریتی های کره ای اشتباه است
  کوثری با بیان اینکه برای ســاخت مستند »کی پاپ« خیلی 
ســریال کره ای دیدم، تاکیــد کرد: در بخــش پژوهش این 
مســتند خیلی تلاش کردم از کسانی استفاده کنم که در قالب 
روان شناس و جامعه شــناس این  مسیر هواداری را طی کرده 
باشند، به هرحال تجربه های آنها خیلی می توانست به آشنایی 
بیشــتر من  با این کانون های هواداری کمک کند که در نهایت 
هم ۱۵ مشاور و ۳۵هوادار در امر پژوهش ما را یاری کردند.

وی در خصوص استفاده از یک خبرنگار به عنوان راوی مستند 
خود اظهار کرد: استفاده از خبرنگار به عنوان یک راوی ایده 
خودم بود، زیرا پیش از ساخت این مستند بسیاری از رسانه ها 
را که بررسی می کردم متوجه شدم که اطلاعات رسانه های ما 
نسبت به موضوع کانون هواداری سلبریتی های کره ای اشتباه 
است. به همین دلیل سعی کردم از نگاه یک خبرنگار موضوع 
کانون هواداری را روایت کنم تا طرز فکر رسانه های داخلی  را 

هم نسبت به این موضوع تغییر بدهم.
  این کارگردان یادآور شــد: جدای از اینکه یک مستند باید 
روشنگری هایی را برای عموم جامعه داشته باشد باید یکسری 
پیام ها را هم به افراد خاص منتقل کند که در این مستند مدیران 
فرهنگی و معلمان کانون توجه ما بودند زیرا نســبت به این 
پدیــده جدید ناآگاه بودند و بعضا می ترســیدند با این پدیده 
روبه رو شوند.کوثری با ذکر خاطره ای از یک  مدرسه ابتدایی 
گفت: روزی یکی از دوستان من که در یکی از مدارس مقطع 
ابتدایی مشــغول به فعالیت است با من تماس گرفت و گفت 
»علی کی پاپ چی؟«، من پرســیدم چطور؟، گفت مدرسه ما 
تمام بچه ها میگن ما یک کی پاپر)هوادار کی پاپ( هستیم. کاملا 

ترس از این پدیده جدید در دوست من مشهود بود.
*  شکاف شناختی عمیقی بین معلمان و دانش آموزان  داریم 

وی با بیان اینکه در مواردی که با یک پدیده نوظهور آشــنا 
می شویم باید با اهل فن مشــورت کنیم، خاطرنشان کرد: ما 
در مسیر پژوهش و ساخت این مستند با مدارس دخترانه ای 
برخورد کردیم که با دانش آموزان دختر برخورد خوبی نداشتند 
و به جای راهنمایی درســت آنها برخوردهای مبتدی داشتند 
مثل اینکه اجازه پوشــیدن لباس هودی با رنگ های خاص 
ندارید، حق ندارید مــدل موهای خود را چتری بزنید و … 
. این نشان می دهد یک شکاف شناختی در بین معلمان ما با 

نسل جدید وجود دارد و در بحث تربیتی بسیار عقب هستیم.
این کارگردان با بیان اینکه ساخت مستند »کی پاپ« سه سال 
به طول انجامید، بیان کرد: ما در مسیر ساخت مستند متوجه 
شــدیم که در حال حاضر یکسری شرکت خصوصی هستند 
که با مجوز به بهانه تولد یا رونمایــی از آلبوم یک خواننده، 
کنســرت آنلاین »کی پاپ« را با فروش بلیط های گران قیمت 

برگزار می کنند.
  کوثری با اشاره به اینکه دیر به موضوع کانون های هواداری 
رسیده اســت، خاطرنشان کرد: به نظرم این  مستند خیلی دیر 
ســاخته شــد زیرا الان موج هواداری از دانشگاه به مدارس 
ابتدایی رسیده است. ما در جریان ساخت این مستند از دختر 

۷ تا ۳۲ سال تو کانون هواداری دیدیم. 
* ذائقه نوجوانان را نمی شناسیم

  وی بــه مدیران فرهنگی توصیه کــرد: ما همچنان در ایران 
کی پاپر داریم و این به خاطر این اســت کــه تولیداتی برای 
نوجوانان نداریم و موســیقی و فیلم ما برای نســل نوجوان 
محتوایی ندارد و اگر هم محتوایی داشــته باشــد متناسب با 

نیازهای نوجوانان نیست.
  ایــن کارگردان در پایان گفت: پژوهش من همچنان درمورد 
قشــر نوجوان و خلاء های آنها ادامه دارد و در مستند جدیدم 

هم به همین موضوع کانون هواداری می پردازم.

 »به بهانه اکران آنلاین مستند »کی پاپ«؛

چرا سلبریتی های کره ای محبوب بچه های ما شدند؟
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
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کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

عنوان :  »سقراطِ اکسپرس«
نویسنده : اریک واینر

کتاب »ســقراطِ اکســپرس« )به انگلیسی: 
SocrateS expreSS( نوشــته ی اریک 
واینــر )eric weiNer(، ترکیبی جذاب از 

فلسفه، سفر، و روایت های شخصی است. 
موضوع کتاب:

در این کتــاب، اریک واینر به ســراغ ۱۴ 
فیلسوف بزرگ تاریخ می رود—از سقراط 
و اپیکور گرفته تا نیچه و ســیمون وی. او 
از طریق ســفر به جاهایی که این فیلسوفان 
زندگی کرده اند یا تحت تأثیر آن ها بوده اند، 
تلاش می کند پاسخ هایی به سوالات بزرگ 

زندگی بیابد؛ سوال هایی مانند: 
 • چگونه خودمان را بشناسیم؟ )سقراط(
 • چگونه از لذت بردن نترسیم؟ )اپیکور(
 • چگونه با شکست کنار بیاییم؟ )نیچه(

 • چگونه پیر شویم؟ )سیمون وی(
 • چگونه با وقار بمیریم؟ )مونتنی(

سبک کتاب:
زبان کتاب ســاده و روایی است. نویسنده 
با نثری طنزآمیز و صمیمی، مفاهیم پیچیده 
فلسفی را به زبانی قابل فهم برای عموم بیان 
می کند. این کتاب نه صرفاً یک اثر فلســفی 
خشک است، نه صرفاً یک سفرنامه. ترکیبی 

است از هر دو با چاشنی طنز و تأمل.

مناسب برای چه کسانی؟
 • علاقه منــدان بــه فلســفه ی کاربردی و 

ساده شده
 • کسانی که به دنبال معنا در زندگی روزمره 

هستند
 • کسانی که کتاب هایی با لحن خودمانی و 

تجربه محور را می پسندند
برشی از کتاب 

ســقراط ما را به تفکر وا می دارد، نه فقط به 
خاطر آنچه می گوید، بلکه بیشــتر به خاطر 
چگونگی پرســیدن سوالات. او باور داشت 
زندگی ناآزموده ارزش زیســتن ندارد. اما 
منظــورش از آزمودن زندگــی، فقط فکر 

کردن نبود؛ بلکه گفت وگو، پرســش گری و 
بازاندیشی مداوم در باورهای مان بود. سقراط 
نمی خواست جواب ها را بدهد؛ می خواست 

ما را وادار کند خودمان به جواب برسیم.

 ردپای دایناسور، مهمترین جاذبه گردشگری شهرستان 
زرند

رد پای یک دایناســور گیاه خوار که به صــورت مایل و بر روی یک 
دیواره ی شــیب دار قرار گرفته اســت، در کاوش های اخیر کشف شد. 
بخشی از رد پای این دایناســور که حدود ۱۸۰ میلیون سال پیش در 
عصر ژوراسیک می زیسته، به دلیل بی توجهی از بین رفته است. رئیس 
میراث فرهنگی به همراه روسای دانشــگاه های شهرستان زرند از رد 
پای دایناسور کشف شده در منطقه ده علیرضای دشتخاک بازدید کردند.

به گزارش ایســنا، رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
زرند در حاشــیه این بازدید اظهار کرد: به منظور بررســی اهمیت این 
کشف در زمینه گردشگری و حفاظت از میراث طبیعی، این بازدید انجام 
شد.محمد اسلامی با اشــاره به قابلیت های بالقوه این کشف در جذب 
گردشگران، گفت: این رد پای دایناسور نه تنها یک اثر تاریخی و علمی 
با ارزش اســت بلکه می تواند به یک جاذبه گردشگری منحصر به فرد 
تبدیل شود.وی افزود: وجود چنین شواهدی از دایناسورها می تواند به 
ترویج گردشــگری علمی و تخصصی کمک کند و فرصتی برای درک 
بهتر از تاریخ زمین شناســی و زیست محیطی فراهم آورد.رئیس میراث 
فرهنگی زرند تأکید کرد: اقدامات لازم برای حفاظت از این ردپا و ایجاد 
شرایط مناسب برای بهره برداری گردشگری از آن به زودی آغاز خواهد 
شد.سمن میرزایی رئیس دانشگاه آزاد واحد زرند نیز در این بازدید، بر 
اهمیت آموزش و پژوهش در زمینه دیرینه شناســی تأکید کرد و گفت: 
این کشف می تواند برای دانشجویان و محققان فرصت های بیشتری برای 
تحقیق و بررسی فراهم کند و در توسعه برنامه های آموزشی در این زمینه 
مؤثر باشد. در این بازدید، مقامات محلی و فعالان گردشگری نیز حضور 
داشــتند و درباره امکان برنامه ریزی برای برگزاری تورهای آموزشی 
و علمی در منطقه بحث و تبادل نظــر کردند. به طور خاص، بر ایجاد 
زیرساخت های مناسب برای بازدید گردشگران و فعالان علمی از این 
منطقه تاکید شد.این کشف ارزشمند، فراتر از جنبه های علمی، به عنوان 
یک فرصتی برای توسعه پایدار گردشگری در شهرستان زرند به شمار 
می رود، که می تواند به اشتغال زایی و رشد اقتصادی این منطقه کمک کند.

عکس روز

بهرنگ جدیبهرنگ جدی

اینفوگرافی

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

دریاچه ای با عمق ۴۲ متر، در بیابان های 
عربستان! 

 رُبع الخالــی بزرگ ترین »دریای شــنی« جهان 
اســت، این بیابان که بخش پایینی شبه جزیره ی 
عربســتان را پوشــانده، به طور میانگین تنها ۳ 
سانتی متر در سال بارندگی دارد. اما پژوهشی تازه 
نشان می دهد که زمانی نه تنها بیش از ۳ سانتی متر 
آب در ایــن منطقه وجود داشــته، بلکه به جای 

بیابان، اینجا یک دریاچه بوده است. 
باور کردنش سخت است که برخی از خشک ترین 
و داغ تریــن مناطق زمین زمانــی از مرکزهای 
سرسبز تنوع زیستی بوده اند. بیابان رُبع الخالی که 
 the« در زبان انگلیسی با عنوان »ربع خالی« یا
empty Quarter« شناخته می شود، نمونه ی 

کاملی از این موضوع است.
بزرگ ترین  رُبع الخالی  به گزارش خبرآنلایــن، 
»دریای شنی« جهان است، این بیابان که بخش 

پایینی شبه جزیره ی عربستان را پوشانده، به طور 
میانگین تنها ۳ سانتی متر در سال بارندگی دارد. 
اما پژوهشــی تازه نشان می دهد که زمانی نه تنها 
بیــش از ۳ ســانتی متر آب در این منطقه وجود 
داشته، بلکه به جای بیابان، اینجا یک دریاچه بوده 
است.پژوهشگران برآورد کرده اند که این دریاچه 
در عمیق ترین نقطــه اش تا ۴۲ متر )حدود ۱۳۸ 
فوت( عمق داشته و حدود ۱٬۱۰۰ کیلومتر مربع 
مساحت داشته است. این تقریباً دو برابر مساحت 
دریاچه ی ژنو در سوئیس است که امروزه حدود 
۵۸۰ کیلومتر مربع مساحت دارد.این دریاچه ی 
باســتانی احتمالاً حدود ۸۰۰۰ سال پیش و در 
دوره ای از بارندگی شدید که با عنوان »عربستان 
سبز« شناخته می شــود، به بزرگ ترین اندازه ی 
خود رسیده است. پژوهشــگران معتقدند که در 
مقطعی، بارندگی های شدید باعث طغیان دریاچه 
شده اند و این امر به شکل گیری یک دره ی ۱۵۰ 

کیلومتری در زمین منجر شده است.
دانشمندان برای فهم منشأ این سیلاب ها، رسوبات 
و اشکال زمین شناســی منطقه را مطالعه کردند. 
آن ها به این نتیجه رسیدند که دوره های مرطوبی 
که به پرُ شدن دریاچه ی باستانی کمک کرده اند، 
به احتمال زیاد حاصل گسترش موسمی بادهای 
آفریقایی و هندی به سمت شمال بوده اند. زمانی 
که دریاچه به بیشینه ی اندازه ی خود رسید، فقط 
منظره ای چشــم نواز نبود، بلکــه احتمالاً بخش 
مهمی از فعالیت های انسانی در منطقه را نیز ممکن 
کرده اســت.مایکل پترالیا، یکی از پژوهشگران 
این پژوهش، در بیانیه ای گفت: »شــکل گیری 
چشــم اندازهای دریاچه ای و رودخانه ای، همراه 
با مراتع و ســاواناها، باعث گسترش گروه های 
شکارچی، گردآورنده و دام دار به منطقه ای شده 
که اکنون یک بیابان خشــک و بی بار است. این 
موضوع با شــواهد فراوان باستان شناسی که در 

ربع الخالی و در امتداد سامانه های باستانی دریاچه 
و رود آن یافت شده، تأیید می شود.«

این منطقه در نهایت کاهش شــدید بارندگی را 
تجربه کرد که باعث مهاجرت جمعیت ها شــد. 
یافته های ایــن مطالعه علاوه بر روشــن کردن 
اقلیمی  پژوهش های  در  ربع الخالی،  گذشــته ی 
امــروزی نیز اهمیت دارند. اکنــون درک این که 
تغییرات اقلیمی گذشته چگونه محیط فیزیکی و 
پراکندگی جمعیت های انســانی را شکل داده اند، 

برای تفسیر چالش های امروزی حیاتی است.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

مهاجرت از زمینمهاجرت از زمین

اصغر بشارتی اصغر بشارتی 


